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5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu ile 5393 Sayılı Bele-
diye Kanunu Stratejik Plan hazırlan-
masını öngörmektedir. Stratejik plan-
lama çalışmasını, yasal bir zorunlu-
luktan öte, hak edilmiş başarıya ulaş-
manın bir gerekliliği olarak görmek-
teyiz. Önünü gören, geleceğini plan-
layan, stratejik hedeflerini koyan bir 
belediyecilik anlayışını çok önemsiyo-
ruz. Kahramanmaraş Belediyesi olarak 
amaç ve hedeflerimize ulaşmakta ka-
rarlıyız.

2002 yılından itibaren başladığı-

mız çalışmalarımızda, göreve gelirken 
yapmayı taahhüt ettiğimiz projelerin 
% 95’ ini tamamlamış olmanın mutlu-
luğunu yaşamaktayız.

Hedeflerimize ulaşmamız ko-
lay olmadı. Şehrimizin en büyük so-
runu haline gelen, yöneticileri tedir-
gin ve rahatsız eden, vatandaşlarımı-
zın ise tahammül gücünü zorlayan su 
problemini çözmemiz gerekiyordu. 
Kahramanmaraş’ın alt yapısının iyileş-
tirilmesi,  eksik olanların da tamamlan-
ması gerekiyordu. Yeni yaşam alanları, 
yeşil alanlar, sosyal tesisler yapılması 

BAŞKAN
SUNUŞU

Mustafa POYRAZ
KAHRAMANMARAŞ BELEDİYE BAŞKANI

İhtiyaçları gidermek 
için projeler oluştura-

rak, uygulamaya koyduk 
Kahramanmaraş’ı

bölgenin cazibe 
merkezi yapmak için yo-

ğun gayret gösterdik.
Geride kalan 6 yılı aşkın 

süre zarfında, değerli hem-
şehrilerimizin de gözlemle-

dikleri gibi birçok alanda ilk-
leri gerçekleştirerek şehrimi-

zin sorunlarını çözüme ka-
vuşturduk.



gerekiyordu. Sosyal ve kültürel belediyecilikte şehrimizin 
vizyonuna yakışır projeler geliştirmemiz gerekiyordu. Ula-
şımda çağdaş seviyeyi yakalamamız şarttı.

Tüm bu ve benzeri ihtiyaçları gidermek için projeler 
oluşturarak, uygulamaya koyduk Kahramanmaraş’ı bölge-
nin cazibe merkezi yapmak için yoğun gayret gösterdik. 
Geride kalan 6 yılı aşkın süre zarfında, değerli hemşehri-
lerimizin de gözlemledikleri gibi birçok alanda ilkleri ger-
çekleştirerek şehrimizin sorunlarını çözüme kavuşturduk.

Karasu İsale Hattı Projesi ile 2 yıl gibi kısa bir sürede, 
60 km. uzaklıktan sarp kayalıkları, amansız dağları aşarak 
gelen kendi öz kaynaklarımızdan sağladığımız birinci sı-
nıf kaynak suyunu halkımızın istifadesine sunduk. Ayvalı 
Barajını belediyemize kazandırarak şehrimizin 100 yıllık su 
problemini çözdük.

Karasu İsale Hattı üzerinde kurduğumuz HES (Hidro 
Elektrik Santrali) ile Türkiye’de içme suyu üzerinden elekt-
rik üreten ilk ve tek belediye olduk.

50 bin m. içme suyu hattı, 40 bin m. yağmurlama hattı, 
75 bin m. kanalizasyon hattı döşedik.

Atıksu Arıtma tesisi ihale aşamasında. Katı Atık Berta-
raf Tesisi için yer tespiti yapıldı, çalışmalar devam ediyor.

Kanalevler, Gayberli, Yahya Kemal, Kanuni Mahallesi, 
Akdere, Oklu Deresi gibi onlarca üstü açık olan derenin ıs-
lah çalışmasını yaparak üzerlerini yol ve yeşil alan olarak 
düzenledik.

Türkiye genelinde yapılan mimari proje yarışmasında 
1. olan Belediye Hizmet Binası projesi yapımı 2009 yılı so-
nunda bitiyor.

Yeni Otogar, Beton Parke Santrali, Taşocağı, Su Kanal, 
Temizlik İşleri, Destek Hizmetleri hizmet binaları, Sabit Pa-
zar yerleri, Muhtarlık Binaları, Oto Galericiler Sitesi, Canlı 
Hayvan Pazarı ve Mezbahane Modernizasyonu gibi onlar-
ca üst yapı çalışmaları yaptık.

Yeni İtfaiye Hizmet binasını yapıyoruz. Türkiye’nin en 
modern itfaiye araçlarını belediyemize kazandırdık.

Türkiye’nin en ucuz konutları olan Güzelevler 
Konutları’nı kısa bir sürede yaparak sahiplerine teslim et-
tik.

Hemşehrilerimizin nefes alabilecekleri, eğlenip hoşça 
vakit geçirebilecekleri Kılavuzlu, Çamlık, Atatürk ve Fuar 
mesire alanları gibi mesire alanları yaptık. 

Eski parkları yeniden düzenledikten sonra, 60’a yakın 
yeni park yaparak Avrupa standartlarına yakın yeşil alanlar 
oluşturduk. Şehrimizin simgesi haline gelen Kültür Anıtı’nı 
yaptık.

Bölgeye hitap eden 6 bin 500 m² kapalı alana sahip 
Fuar binası yaptık.

Ağcalı (Adil Erdem Bayazıt Bulvarı), Üniversite-Tekerek 
Yolu, Kuzey Çevre Yolu, Doğukent Yolu gibi onlarca yeni 
cadde ve bulvar yaptık. Var olanları Girne, Malik Ejder, 
Büğlek caddesi, Yeni Hükümet Bulvarı gibi onlarca cadde 
ve bulvarı yeniden düzenledik.

Dr. Mustafa Meydanı Tünel Kavşağı ve Akdere Köprü-
lü Kavşağı’nı yaptık.

Yaşlı, kimsesiz ve muhtaçlara kol kanat gerdik. 
Yaşlılarımız için Yaşlılar Dinlenme Salonları yaptık.
Yardıma muhtaç ailelerimiz için Aşevi yaptık. Her yıl 

Ramazan’da  15 bin adet Gıda paketi dağıttık. Gıda Ban-
kası kurduk.

Kimsesiz aileler için Evde Bakım Hizmetleri’ni başlattık.
Engelli vatandaşlarımız için Alo 153-3 engelliler hattı-

nı kurarak bir telefonla evlerinden alıp sağlık kuruluşların-
da tedavi ettirdikten sonra tekrar evlerine bırakma hizme-
tini başlattık

Her yıl öğrencilerimize 5 bin adet ayakkabı ve önlük 
yardımında bulunduk.

Ramazan ayı boyunca kurduğumuz iftar çadırlarında 
günlük 6 bin kişiye yemek verdik.

Hanımlarımız için el beceri kursları, mesleki eğitim 
kursları, okuma ve dinlenme salonları açtık. 

Tarihi mirasımıza sahip çıkmak adına eski Maraş 
Evleri’nin restorasyonuna başladık.

Belediye bünyesinde konservatuar kurduk.
Kahramanmaraş Sempozyumu, Sezai Karakoç Sem-

pozyumu, Adil Erdem Bayazıt Sempozyumu yaparak, 
sempozyum sunumlarını kitaplaştırdık.

 Kütüphanelerimizin gece saat 23’e kadar hizmet 
vermesini sağladık. 

Şehrimizin en modern okullarından biri olan Kahra-
manmaraş Belediyesi İlköğretim Okulunu yaptık. Okulla-
rımızın çevre düzenlemelerini yaptık.

Gençlerimiz için yüzme havuzu ve semt sahaları yap-
tık. Yapımına başladığımız, kapalı spor salonları inşaatları 
hızla devam etmektedir.

2002 yılından itibaren düzenli olarak tüm malzemele-
rin belediyemizce ücretsiz karşılandığı, Yaz Spor Okulları-
mıza rekor katılımlar devam ediyor.

Halkımızın spor yapması için yürüyüş yolları yaptık. Yü-
rüyüş yollarına ve parklara spor aletleri koyduk.

Hizmet alanımız her geçen gün artmasına rağmen, gö-
rev bilinci ve yüksek sorumluluk anlayışı içinde, planladı-
ğımız ve bir kısmına başladığımız yatırım ve hizmetler ile 
Kahramanmaraş’ı bölgenin cazibe merkezi haline getire-
ceğiz. Yaptığımız her iş, attığımız her adım, geliştirdiğimiz 
her proje şehrimizi daha modern hale getirmek için…

Stratejik Plan Kahramanmaraş Belediyesinin önümüz-
deki beş yılda ulaşmayı öngördüğü sonuçları ve ilerlemeyi 
ihtiva etmektedir. Bütün bunlar yapılırken siz değerli hal-
kımızın esenliğini ön planda tuttuğumuzu, sizlerin hoş-
nutluğunun her şeyden üstün olduğunu işaret etmek isti-
yorum. Yeni dönemde yapılacak çalışmaların şehrimize ve 
belediyemize azami katkı sunması dileklerimle, hepinize 
sevgilerimi sunuyorum.
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KAHRAMANMARAŞ
BELEDİYESİ

• Şeffaflık ve açıklık

• Etkinlik ve verimlilik

• Tam anlamıyla teknik, sosyal ve katılımcı bir Belediyecilik yapmak

• Hukuk çerçevesinde herkese eşit davranmak

• Hemşehri memnuniyetini ön planda tutmak

• Daima güler yüz ve hoşgörü anlayışı içerisinde üstün hizmet sunmak

• Araştırma ve geliştirmelere açık olmak

• Her kurum ve kuruluşla koordineli ve iş birliği içinde olmak

• Önerileri dikkatle değerlendirmek

• Önce insan düsturu ile çalışmak

• Gelişmelere ve yeniliklere açık olmak

• Yaptığı her işi ilk defada, doğru, zamanında ve kaliteli yapmak

• Yaptığı her işin hesabını verebilir olmak

• Yapacağı çalışmalarda daima geleceği öngörerek çalışmak

• Kentin menfaatini kişisel menfaatlerden önde tutmak

• Çalışmalarında gelişen şartları takip etmek ve değerlendirmek

• Öncelikli ihtiyaçlara göre iş yapmak

• Herkesin hakkını korumak

• Kimseye zarar vermemek
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KAHRAMANMARAŞ’TA YAŞAYAN 
DEĞERLİ HEMŞEHRİLERİMİZE, Kanun 
ve yönetmeliklerin verdiği görev ve 
yetkiler çerçevesinde, çok değerli hem-
şehrilerimizin destekleri ile hava, gü-
rültü, su ve toprak kirliliği olmayan, 
doğası ve doğal kaynakları korunmuş 
bir çevrede, emin ve güvenli bir ortam-
da, insanların ekonomik özgürlükleri-
nin ve gücünün sürekli arttığı, sağlıklı, 
güvenli ve her vatandaşımızın zorlan-
madan sahip olabileceği yeterli konut 
stokunun sağlandığı, her kişi ve ara-
cın uyumlu olarak, güvenli bir şekilde 
yolları kullandığı, insanların beden ve 

ruh sağlıklarının korunduğu, her bire-
yin boş vakitlerini değerlendirebilece-
ği ortamın hazırlandığı, herkesin barış 
ve saygı içinde yaşadığı, tarihi mira-
sı koruyarak çağdaş mimariye uygun 
mekânların oluşturulduğu, kurum ve 
kuruluşlar arası dayanışmanın oldu-
ğu, ekonomik kalkınmanın geliştiri-
lerek sürdürüldüğü, alt ve üst yapısı-
nı çağdaş normlarda gerçekleştirme-
ye azimli, ilkelerinden taviz vermeden, 
herkese ve her kesime eşit hizmetin su-
nulduğu BİR KENT ORTAMI OLUŞTUR-
MAKTIR.

KAHRAMANMARAŞ
BELEDİYESİ
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Kanun ve yönetmelikler çerçevesinde, her türlü 
kurumsal yapılanmasını tamamlayıp geliştirerek 
sürdüren, verimliliği üst seviyede tutan, gelişme-
ye teknolojiye ve katılımcılığa açık, kaliteli ve güler 

yüzlü bir hizmet anlayışına sahip, çağdaş normlar-
da alt ve üst yapısını kuran, sosyal ve kültürel do-
natı çalışmalarıyla örnek gösterilen bir BELEDİYE 
olmaktır.
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10/12/2003 tarih ve 5018 sayı-
lı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol 
Kanunu’nda yer alan stratejik planla-
maya ilişkin hükümler 01/01/2005 ta-
rihinde yürürlüğe girmiştir.

5018 sayılı Kanun’da stratejik plan, 
“kamu idarelerinin orta ve uzun vade-
li amaçlarını, temel ilke ve politikaları-
nı, hedef ve önceliklerini, performans 
ölçütlerini, bunlara ulaşmak için izle-
necek yöntemler ile kaynak dağılım-
larını içeren plan” olarak tanımlanmış-
tır. Kanunda, kamu idarelerine kalkın-
ma planları, programlar, ilgili mevzuat 
ve benimsedikleri temel ilkeler çerçe-
vesinde geleceğe ilişkin misyon ve viz-
yonlarını oluşturmak, stratejik amaç-
lar ve ölçülebilir hedefler saptamak, 
performanslarını önceden belirlenmiş 
olan göstergeler doğrultusunda ölç-
mek ve uygulamanın izleme ve değer-
lendirmesini yapmak amacıyla katı-
lımcı yöntemlerle stratejik plan hazır-
lama görevi verilmiştir.

5018 sayılı Kanun’un yanı sıra 5393 
sayılı Belediye ve 5216 sayılı Büyükşe-
hir Belediyesi Kanunları gereği nüfu-
su 50.000’in üzerindeki tüm belediye-
ler stratejik plan hazırlamakla yüküm-
lüdür. Ayrıca 5302 sayılı İl Özel İdaresi 
Kanunu ile il özel idarelerine de strate-
jik planlama yükümlülüğü getirilmiş-
tir. 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi 
Kanunu’nda büyükşehir belediyesinin 
görevleri arasında, büyükşehir beledi-
yesinin stratejik planını hazırlamak bu-
lunmaktadır. 

5393 sayılı Kanun’da, belediye 
meclisinin görevleri arasında strate-
jik planı görüşmek ve kabul etmek bu-

lunmaktadır. Belediye encümeninin 
görevlerinden biri, stratejik planı ince-
leyip belediye meclisine görüş bildir-
mektir. Belediye başkanının görevle-
rinden biri de belediyeyi stratejik pla-
na uygun olarak yönetmektir. Kanu-
na göre belediye başkanı, mahalli ida-
reler genel seçimlerinden itibaren altı 
ay içinde, kalkınma planı ve programı 
ile varsa bölge planına uygun olarak 
stratejik plan ve ilgili olduğu yılbaşın-
dan önce de yıllık performans progra-
mı hazırlayıp belediye meclisine sun-
makla yükümlüdür. Stratejik plan, var-
sa üniversiteler ve meslek odaları ile 
konuyla ilgili sivil toplum örgütlerinin 
görüşleri alınarak hazırlanacak ve be-
lediye meclisi tarafından kabul edil-
dikten sonra yürürlüğe girecektir. Nü-
fusu 50.000’in altında olan belediye-
lerde stratejik plan yapılması zorunlu 
değildir. Stratejik plan ve performans 
programı bütçenin hazırlanmasına 
esas teşkil edecek ve belediye mecli-
sinde bütçeden önce görüşülerek ka-
bul edilecektir.

5393 Sayılı Belediyeler Kanunu 
(Kabul Tarihi: 03.07.2005) 

Madde 38 - Belediye Başkanının 
Görev ve Yetkileri

b) maddesi “Belediyeyi Stratejik 
Plana uygun olarak yönetmek, bele-
diye idaresinin kurumsal stratejilerini 
oluşturmak, bu stratejilere uygun ola-
rak bütçeyi, belediye faaliyetlerinin ve 
personel performans ölçütlerini hazır-
lamak ve uygulamak, izlemek ve de-
ğerlendirmek, bunlarla ilgili raporla-
rı meclise sunmak” olarak belirtilmiştir.
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M.Ö.2000-1200 yılları arasında Anadolu’da 
hakimiyet sürdüren Hititliler bu bölgeye yer-
leşmişler. Bu şehrin adına “Maraj” ve ‘’Marka-
si’’ denilmiştir. Elbistan’ın Karahöyük hara-
belerinde yapılan kazılarda Hititlerin hüküm 
sürdüğü bu alan içinde, Asur ticaret kolonile-
rine ait çanak, çömlek, tunç ve kemik kalıntı-
ları ele geçirilmiştir. Hititlere ait anıtsal yapıla-
ra da rastlanmıştır. 

M.Ö. VIII. yüzyıl sonlarında Asur kralların-
dan II. Sargon zamanında (M.Ö 721-705) Gur-
gum şehir devleti yıkılmış ve Maraş bölgesi 
Asurlulara bağlanmıştır. Asurlular dönemin-
de şehir bir ara Urartuların yönetimine geç-
miştir. Yine iki Türk kavmi olan Kimmerler ve 
İskitler Anadolu istilaları sırasında Maraş’ı da 
ele geçirmişlerdir. 

Hz. Ömer’in halifeliği zamanında 637 se-
nesinde Maraş Halid Bin Velid emrindeki İs-
lam orduları tarafından fethedilmiştir. Maraş 
1071 Malazgirt zaferine kadar defalarca Müs-
lümanlarla Bizanslılar arasında el değiştirmiş-
tir. 1071 Malazgirt zaferinden sonra, Anado-
lu Fatihi ve Türkiye Selçukluları Devletinin ku-
rucusu Birinci Süleyman Şah başkumandanlı-
ğındaki Selçuklu ordusu, Maraş’ı fethetti. Bi-
zanslılar, Ermeniler, Eyyubiler, Selçuklular, İl-
hanlılar, Memluklar, Moğollar ve birçok bey-
lik arasında defalarca el değiştirdi. 27 Kasım 
1114’de büyük bir deprem geçiren Maraş, 
1297 senesinde Memlukluların eline geçerek 
Hristiyan hâkimiyetinden kesin olarak kurtul-
muş oldu. 

Moğol istilası sebebiyle Anadolu’ya göç 
eden Türk boyları, bilhassa Türkmen oymak-
ları, Maraş ve civarına iskân edildiler. Bunlar-
dan en kuvvetli boy olan Dulkadiroğulları 
burada iki asır süren bir beylik kurdular. Ön-
celeri Memlukların, daha sonra Osmanlıla-
rın hâkimiyetini tanıdılar. Osmanlı hanedanı 
ile akraba oldular. Sultan İkinci Murad oğlu 
II.Mehmet (Fatih)  Dulkadiroğlu Beyi Süley-
man Bey’in kızı ile evlendi. Yavuz Sultan Selim 
Han’ın anneleri de Dulkadiroğulları’ndandır. 

Yavuz Sultan Selim Han, ana tarafından 
dedesinin saltanat sürdüğü Maraş’ı (Dulka-
diroğlu Beyliğini) 1515 yılında Osmanlı top-
raklarına kattı ve Maraş beylerbeylik (eyalet) 
merkezi oldu. Şam, Halep, Antep, Hatay, Urfa, 
Maraş’a bağlandı.

Mısır valisi Kavalalı Mehmet Ali Paşa’nın 
oğlu İbrahim Paşa 79 ay Maraş’ı işgali altın-
da tuttu. 1840’ta İbrahim Paşa Maraş’ı bo-
şalttı. Tanzimat’tan sonra Maraş eyalet mer-
kezi durumunu kaybederek sancak merke-
zi oldu. 19. asrın sonlarında, asırlardır devam 
edip gelen dokumacılık ve dericilik sektörleri 
çöktü. 1.Dünya Savaşı öncesi Maraş’ın nüfusu 
75.000 iken, savaş sonrasında 33.000’e düştü. 

Birinci Dünya Savaşı’ndan sonra İngilizler 
Maraş’ı işgal ettiler ve bir müddet sonra da 
Fransızlara devrettiler. Fransızlar Maraş’taki 
yerli Ermenileri ve Avrupa’dan getirdikleri Er-
menileri silahlandırarak Türklere büyük zu-
lümler yaptılar. Ardı arkası kesilmeyen bu 
zulümlere karşı Maraş halkı yaşlısı-genci, 
erkeği-kadını, çocuğu-yetişkini ile herkes 
elindeki imkanlarla Fransız ve Ermenilere kar-
şı kahramanca savaş vererek son derece üs-
tün silahlara sahip olan düşmanı toprakların-
dan çıkardılar. 11 Şubat 1920’de Maraş düş-
man işgalinden kurtuldu.      

Kurtuluş Savaşı’nda Maraş halkının gös-
termiş olduğu üstün gayret sonucunda elde 
ettiği zaferden sonra çevre vilayetlerin de yar-
dımına koşması büyük takdir toplamıştır. Kur-
tuluş Savaşı sonrasında Ankara’dan Maraş’a 
bir yazı gönderilerek, Milli Mücadele’ye ka-
tılanların listesi istenir. Şehrin ileri gelen yö-
neticileri toplanıp, bir durum tespiti yaparlar. 
Alınan karar neticesinde, Ankara’ya “Maraş’ta 
Milli Mücadele’ye katılmayan tek bir fert bile 
yoktur” cevabı verilir. Bunun üzerine 5 Nisan 
1925 yılında toplanan Türkiye Büyük Millet 
Meclisi, İstiklal Madalyası’nın Maraş’ta fertle-
re değil, şehre verilmesini kararlaştırır. Böy-
lece Maraş bir adet Kırmızı Şeritli İstiklal Ma-
dalyası ile ödüllendirilir. Maraş şehri yine Mil-
li Mücadele’deki fedakârlığından ötürü Türki-
ye Büyük Millet Meclisi tarafından 07 Şubat 
1973 tarihinde  “Kahramanlık” payesi ile ödül-
lendirilmiştir. Kahramanmaraş 1925 yılından 
beri her yıl Kurtuluş günü olan 12 Şubat Bay-
ramında Kırmızı Şeritli İstiklal Madalyası’nı 
şanlı bayrağına törenle takarak, bu gururunu 
yeni nesiller ile birlikte yâd ediyor. 12 Şubat 
1973 yılında 1657 sayılı Kanun ile Maraş ilinin 
adı “Kahramanmaraş” olarak değiştirilmiştir.
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Kahramanmaraş Belediye teşkilatı ilk defa 1870 
yılında kurulmuştur. İlk Belediye Başkanı Kazancı-
zade Sadi Efendi olmuştur. 1978 yılına kadar Ata-
türk Meydanı’ndaki eski belediye binasında (bina 
şu an mevcut değil, yeşil alana dönüştürülmüştür) 
faaliyet gösteren Kahramanmaraş Belediyesi, 1978 
yılında otel olarak inşa edilen sonradan küçük ta-
dilatlarla belediye binası haline getirilen binada 
2007 yılına kadar hizmet vermiştir. (Bu bina yıkıla-
rak yerine modern, Kahramanmaraş vizyonumu-
za uygun bir bina çalışması başlatılmıştır.) Şu anda 
geçici yerlerde dağınık vaziyette bulunan birimleri-
miz 2009 yılı sonunda yeni binasında hizmete baş-
lamayı planlamaktadır. 

Kahramanmaraş Belediyesinde kurtuluşundan 
bugüne kadar pek çok başkanın görev yapmış ol-
masıyla birlikte sadece 25 başkanın adı kayıtlarda 
yer almaktadır. En son başkan olan Mustafa POY-
RAZ, 2002 yılından bu yana görevine devam et-
mektedir.

No İsim-Unvan    Hizmet Dönemi       
1 KAZANCIZADE Sadi Efendi 1870–1871
2 Mahmut Efendi   1872–1873
3 Necip Efendi   1873
4 Ali Efendi   1888–1894
5 Abdulkadir Bey   1899
6 Hacı Bekir Sıtkı Arifioğlu (Sezal) 1915–1920
7 Ecz. Lütfi KÖKER   1922–1925
8 Tevfik KADIOĞLU   1925–1933
9 Dr. Hasan Sukuti TÜKEL  1933–1939
10 Ali Ulvi YETİŞEN   1939–1946
11 Dr. Sait EMİRMAHMUTOĞLU 1946–1948
 Dr. Sait EMİRMAHMUTOĞLU 1963–1967 

 Dr. Sait EMİRMAHMUTOĞLU 1973–1977
12 Selman ZÜLKADİROĞLU  1948–1950
13 Ali KISAKÜREK   1950–1957 
 Ali KISAKÜREK   1957–1960
14 İbrahim Sadi ÖZTÜRK  1957–1959
 İbrahim Sadi ÖZTÜRK  1968–1969
15 Orhan AKBAY   1960–1962
16 Ahmet GÜMÜŞLÜ  1962–1980
17 Mahmut KARAKÜÇÜK  1969–1970
18 Ahmet UNCU   1977–1980
19 İsa KALKAN   1980–1983
20  Emin YALÇINKAYA  1983–1984
21 Hacı Ali ÖZAL   1984–1989
22  Ali SEZAL   1989–1994
 Ali SEZAL   1994–1999
23 Veysi KAYNAK   1999-1999  
24 Hanefi MAHÇİÇEK  1999–2002
25 Mustafa POYRAZ   2002–2004
 Mustafa POYRAZ   2004- 2009
 Mustafa POYRAZ   2009-……

BELEDİYE TARİHİ
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Kahramanmaraş ili 37 - 38 kuzey paralel-
leri ile 36 - 37 doğu meridyenleri arasında yer 
alır. Kahramanmaraş ili 14.346 km²’lik yüzöl-
çümü ile Türkiye’nin 11. nüfusa göre ise 18. 
büyük vilayetidir. Topraklarının %59,7’si dağ-
larla, %24’ü plato ve yaylalarla, %16,3’ü ova-
larla kaplıdır. Merkez ilçe deniz seviyesinden 
568 m. yüksekte olup, ilin kuzey kesimleri ol-
dukça dağlıktır. Yeryüzü şekilleri genellikle 
Güneydoğu Torosların uzantıları olan dağlar-
dan ve bunlar arasında kalan çöküntü ovalar-
dan oluşmuştur. Kahramanmaraş dağlarının 
yüksek kesimleri genellikle çıplak kayalıklar-
dan oluşmaktadır. Alt kuşaklar orman doku-
su ile örtülüdür. 

Kahramanmaraş, Akdeniz, Doğu Anado-
lu ve Güneydoğu Anadolu bölgelerinin bir-
birine en çok yaklaştığı alanda yer alır. Coğ-
rafi konumu ve diğer faktörlerin de etkisi ile 
üç farklı iklim tipi arasında “Bozulmuş Akde-
niz İklimi”ne daha yakın bir iklim özelliği gös-
terir. İlin güneyinde Akdeniz iklimi, kuzeyin-
de ise şark olmayan kara iklimi görülür. Yağış 
ortalaması 723 mm. dir. 

Kahramanmaraş ilinde genel olarak de-
nize uzaklık ve yükselti nedeniyle, değişikli-
ğe uğramış ve karasallaşmış bir Akdeniz iklim 
tipi egemendir. İlde yazlar sıcak, kışlar soğuk 
geçer. Bununla birlikte il topraklarının Akde-
niz, Güneydoğu Anadolu bölgelerinin geçiş 
alanında yer alması, ildeki iklim şartlarının 
farklılaşmasına neden olmuştur.

Kahramanmaraş ili doğal bitki örtüsü ba-

kımından Akdeniz kuşağında yer almaktadır. 
Ovalarda ve yüksekliği 500 m’nin altında olan 
yamaçlarda makilikler, 500-2300 m arası yük-
sekliği sahip kesimlerde çam ve meşe orman-
ları mevcuttur. Ormanları çoğunlukla kara 
meşe, kayın, sedir, göknar, şimşir ve ardıçtan 
oluşur. Alçak kesimlerde ise kültür bitkileri 
yayılmaktadır. Kahramanmaraş ili toprakları-
nın %42,1’i orman ve fundalıklardan, %24,5’i 
çayır ve meralardan, %27’si ekili ve dikili alan-
lardan ve %6,4’ü tarıma elverişsiz alanlardan 
oluşmaktadır. Yaz aylarında Kahramanmaraş-
lılar merkez ve yakın ilçe yaylalarına (Yavşan 
1200 m, Başkonuş 1500 m, Yedi Kuyu, Kara-
göl, Yenicekale, Kazma, Kozludere, Bertiz vs) 
çıkmaktadır. Bu yaylalar temiz havası ve so-
ğuk suları ile ünlüdür. 

Kahramanmaraş ilinde Hacı Mustafa Çift-
liği köyünde Kumaşır Gölü, Ahır ve Nurhak 
dağları üzerindeki küçük krater gölleri dışın-
da doğal göl bulunmamaktadır. Buna kar-
şılık Kahramanmaraş ili baraj gölü bakımın-
dan zengindir. Ceyhan ırmağı ve kolları üze-
rinde yapılmış olan barajlar Kartalkaya (11,25 
km²), Menzelet (42 km²), Sır (60 km²) Ayvalı 
ve Berke barajlarıdır. Kılavuzlu, Adatepe ba-
rajları ise yapım halindedir. Ayrıca proje ha-
linde çok sayıda baraj da mevcuttur.

Kahramanmaraş’taki baraj gölleri alanı 
110 km²’dir.  Bu alan il topraklarının  %0,8’ine 
tekabül eder. Yapım ve proje halindeki baraj-
ların hizmete girmesiyle bu oran %1,5’e yük-
selecektir. 
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Kahramanmaraş, yedi bin yıllık tarihi geç-
mişi ile ekonomik ve sosyal açıdan önemli bir 
yerleşim merkezi olma özelliğini sürdürmek-
tedir. Dünden bugüne çağın şartlarına uygun 
iş kollarında kendini sürekli gündemde tut-
mayı başarmıştır.

Yakın geçmişte, dokumacılık, mobilyacı-
lık, tornacılık, saraçlık, demircilik, kuyumcu-
luk sanatları yanında çeltik üretimi gibi iş kol-
ları revaçta olmuştur. 

1950’li yıllar ile birlikte tüm Türkiye’de ol-
duğu gibi Kahramanmaraş’ta da ekonomik 
yenilikler kendini göstermeye başladı. 1955 
yılında temeli atılan ve 1965 yılında üreti-
me başlayan Kahramanmaraş Pamuklu Do-
kuma Sanayi T.A.Ş Kahramanmaraş’ın gerçek 
anlamda ilk fabrikası olma özelliğini taşımış-
tır. Bunu 1968 yılında kurulan Sümerbank Pa-
muklu Dokuma Sanayi Müessesesi, 1970’li 
yıllarda kurulan iplik fabrikaları izlemiştir.

1980’li yılların başından itibaren tüm 
Türkiye’de olduğu gibi daha önce hayvancı-
lık ve tarıma dayalı bir ekonomiye sahip olan 
Kahramanmaraş hızlı bir şekilde sanayileşme 
sürecine girmiştir. Tekstil başta olmak üzere, 
konfeksiyon, çelik mutfak eşyası, pamuk işle-
me (çırçır), inşaat, bakırcılık, gıda, yem, amba-
laj, kâğıt ve makine imalatı ile ısıtma ve so-
ğutma sistemleri gibi sektörler ilde sanayileş-

menin lokomotif sektörleri olmuştur. Bunun 
yanında nakliye, kuyumculuk, bakır ve alü-
minyum doğramacılık, plastik doğramacılık, 
kereste ve yapı malzemeleri sanayi vb. gibi 
sektörler de Kahramanmaraş ekonomisinin 
vazgeçilmezlerinden olmuştur.

Türk ekonomisinin dışa açılma strateji-
si ile birlikte ekonomik açıdan büyük ilerle-
me kaydetmiş ve özellikle teşviklerden ya-
rarlanma ve bunları yerli yerinde değerlen-
dirme noktasında kendisinden örnek il diye 
söz ettirmiş bir ildir. İlin ekonomik yapısın-
daki büyük ilerleme olumlu birçok gelişme-
yi de beraberinde getirmiştir. Bu bağlam-
da Kahramanmaraş’ın sosyo-ekonomik ge-
lişimiyle birlikte ilin suç açısından bir de-
ğerlendirmesinin yapılması oldukça önem-
li hale gelmiştir. Türkiye’nin suç profili ince-
lendiğinde yıllar geçtikçe artan suç oranları-
nın Kahramanmaraş’la örtüşmediği, özellik-
le asayiş suçlarında Türkiye genelindeki gibi 
oranların olmadığı resmi kurumlardan alınan 
rakamlardan anlaşılacaktır.

Aşağıdaki tablo Kahramanmaraş Ticaret 
ve Sanayi Odası verilerine göre Kahraman-
maraş ekonomisinin temel dinamikleri olan 
büyük sanayi tesisi niteliğindeki firmaların 
sayısı, üretim kapasitesi ve istihdam durumu-
nu göstermektedir.

KAHRAMANMARAŞ’IN
SOSYO-EKONOMİK YAPISI
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GIDA SEKTÖRÜ   96       3.347
8-  Un Fabrikası   6  340   Ton/Gün 155
9-  Yağ Fabrikası   8  14.490   Ton/Yıl   376
10- Bulgur Fabrikası  3  25   Ton/Yıl  26
11- Şeker Fabrikası  1  47.000   Ton/Yıl  1.000
12- Dondurma   10  3.000   Ton/Yıl  215
13- Yem Fabrikası   7  220   Ton/Gün 75
14- Biber Atölyesi  61  18.000   Ton/Yıl  1.500

SEKTÖRLER   FİRMA SAYISI ÜRETİM KAPASİTESİ MİKTAR BİRİMİ İSTİHDAM DURUMU
TEKSTİL VE KONFEKSİYON  249       22.581
1- İplik Fabrikası   82  405.180   Ton/Yıl  11.552
2- Dokuma Fabrikası  26  203.315.099  Mt/Yıl  2.391
3- Örgü Kumaş Fabrikası  43  113.207   Ton/Yıl  1.214
4- Çırçır    47  26.000   Ton/Yıl  800
5- Boya-Kasar Fabrikası  23  238.393   Ton/Yıl  3650
6- Konfeksiyon Fabrikası  26  19.247.440  Adet/Yıl  2.920
7- Hidrofil Pamuk Atölyesi  2  1.176.000  Kg/Yıl  54

KÂĞIT SEKTÖRÜ   9       223
23- Kâğıt Fabrikası  1  100.000   Ton/Yıl  150
24- Kâğıt Bobin Fabrikası  6  81.000.000  Adet/Yıl  45
25- Karton Fabrikası  1  Masura 1.000.000  Adet/Yıl
      Karton 2.000   Ton/Yıl  22
      Rolik 600  Ton/Yıl  
26- Oluklu Karton Fabrikası 1  1.200   Ton/Yıl  6

YAPI ELEMANLARI SANAYİİ 11       430
27- Prefabrik Yapı Elemanları Fab. 2  30.000   m³/Yıl  60
28- Tuğla Fabrikası  3  36.000.000  Adet/Yıl  180
29- Hazır Beton Tesisleri  4  225.000   m³/Yıl  165
30- Mermer Fabrikası  1  3.000   m²/Yıl  5
31- Bordür Taşı Fabrikası  1  150.000   Adet/Yıl  20

AMBALAJ SANAYİ  5       49
32- Karton Kutu Fabrikası  1  1.200   Ton/Yıl  10
33- Çuval Fabrikası  1  14.000.000  Adet/Yıl  22
34- Poşet Fabrikası  3  2.100   Ton/Yıl  17

PETRO KİMYA SANAYİ  2       46
35- LPG Dolum Tesisi  2  23.000   Ton/Yıl  46

KAHRAMANMARAŞ İLİ SANAYİ ENVANTERİ

METAL SANAYİ   87       2.230
15- Çelik Mutfak Eşyası  46  45.269.528  Adet/Yıl  1.477
16- Demir Haddehanesi  6  2.660   Ton/Yıl  60
17- Bakalit ve Metal Kulp  7  103.501.275  Adet /Yıl  287
18- Turistik Bakır Eşya Fabrikası 4  501.209   Adet/Yıl  58
19- Alüminyum ve Bakır 
Haddehane ve Silindirciler 21  12.610   Ton/Yıl  309
20- Pirinç Döküm Üretimi  1  100   Ton/Yıl  7
21- LPG Tankı İmalat Fabrikası 1  50   Adet/Yıl  8
22- Endüstriyel Mutfak  2  690   Adet/Yıl  24

GENEL TOPLAM   459       28.906
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Tekstil sektörün-
de kendisini hem Türki-
ye hem de dünya piya-
salarında kabul ettirmiş 
olan Kahramanmaraş’ın 
üretim kapasitesi ve 
üretimdeki payını kar-
şılaştırmalı olarak tablo 
şeklinde göstermek is-
tersek,

Türkiye genelinde 
kaçak elektrik kullanımı 
en düşük iller arasında 
yer alan ilimizde sana-
yileşmeyle birlikte tüke-
tim sürekli artmaktadır.

KAHRAMANMARAŞ TEKSTİL SEKTÖRÜNÜN TÜRKİYE 
ÜRETİMİNE SAĞLADIĞI KATKI TABLOSU

TÜRKİYE                 1.325.000          550.000 
KAHRAMANMARAŞ             363.000                    27,4         48.600          8,4 (*
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YILLARA GÖRE GERÇEKLEŞEN İHRACAT/İTHALAT TABLOSU

YILLAR             İHRACAT (USD) İTHALAT   (USD)       İHRACATIN İTHALATI KARŞILAMA ORANI
2005             232.246.040 356.717.000   0,65
2006             281.929.954 435.587.000   0,64
2007             333.260.582 777.553.000   0,43
2008             393.189.701 517.777.000   0,76
2009*             132.539.291 81.107.000   1,63

(*) Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası. 
(*) İhracat Ocak-Nisan dönemini içerir, İthalat Ocak-Mart dönemini içerir. 

İL ELEKTRİK TÜKETİMİNDEKİ SANAYİ SEKTÖRÜNÜN PAYI TABLOSU

YILLAR GENEL TÜKETİMİ (kwh) DEĞİŞİM (%) DEĞİŞİM (%)SANAYİ TÜKETİMİ (kwh)
2005 1.766.067.813  16,7            1.297.442.737       3,8
2006 1.995.351.637  13,0            1.402.285.952     12,7
2007 2.292.896.848  14,9            1.668.201.047     18,9
2008 2.460.460.175  7,3            1.860.128.471     11,5
2009* 789.640.736  2,8                633.729.718       3,6

(*)  Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası. 
(*)  Ocak-Nisan dönemini içerir, bir önceki yılın aynı ayına göre 
değişim oranıdır. 

Kahramanmaraş elektrik tüketimi ve tüketimdeki sanayi payını gösteren tablo:

İL MERKEZİ VE İLÇELERİMİZDEKİ 
RESMİ İŞSİZLİK ORANLARI TABLOSU

İLÇELER         İŞSİZLİK ORANI (%)
MERKEZ   6,6
AFŞİN   8,8
ANDIRIN   7,5
ÇAĞLAYANCERİT  10,8
EKİNÖZÜ   7,7
ELBİSTAN   7,7
GÖKSUN   12,9
NURHAK   14,5
PAZARCIK   9,3
TÜRKOĞLU   9,1
İL GENELİ   7,8

Kahramanmaraş’ın il geneli ve 
ilçeler itibariyle işsizlik oranla-
rını gösteren tablo:

Yukarıda adı geçen 
sektörler dışında Kah-
ramanmaraş kendisi-
ne özgü bir sektör olan 
Dondurma sektörü ile 
turistik bakır eşya ve ku-
yumculuk sektörlerin-
de de hem Türkiye hem 
de Dünya piyasaların-
da isminden söz ettiren 
bir kapasite ve yeterlili-
ğe sahiptir. Kahraman-
maraş ekonomisinin yıl-
lar itibariyle ihracat ve 
ithalat rakamları ile ih-
racatın ithalatı karşıla-
ma oranlarını aşağıdaki 
tabloda görmek müm-
kündür.
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YILLIK NÜFUS ARTIŞ HIZINDAN HAREKETLE 2020 YILINA KADAR 
GERÇEKLEŞEBİLECEK TAHMİNİ İL NÜFUS TABLOSU

2000     1.002.384 11.98       543.948       28.94              332.100 37.54       464.121 -4.83
2010*     1.032.556* 3.01*       594.915*         9.37*            399.051* 20.16*       402.764* -13.22*
2020*     1.063.636* 3.01*       650.658*         9.37*            479.499* 20.16*       349.519* -13.22*

TOPLAM ŞEHİR KÖYYILLIK ARTIŞ HIZI % YILLIK ARTIŞ HIZI % YILLIK ARTIŞ HIZI % YILLIK ARTIŞ HIZI %İL MERKEZİ

KAHRAMANMARAŞ’IN YILLARA 
GÖRE NÜFUS ARTIŞ ORANLARI

    2000            2008  Artış Hızı ‰
Toplam Nüfus            1.002.384 1.029.298 2,68
Şehir Nüfusu            543.948 584.726  7,50
İl Merkezi Nüfusu            
(Merkeze bağlı belde    332.100 385.672  16,13
ve köyler dâhil)
Köy Nüfusu            464.121 419.688  -10,59

2008 yılı adrese dayalı nüfus sayımı oranlarına göre hazırlanmıştır.
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Mustafa UZUNLAR
Belediye Başkan Yardımcısı

İmar ve Şehircilik Müdürlüğü

Su ve Kanalizasyon Müdürlüğü

Temizlik İşleri Müdürlüğü

Etüt Proje Müdürlüğü

Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü

Cevdet Kabakcı
Belediye Başkan Yardımcısı

Mali Hizmetler Müdürlüğü

Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü

Yazı İşleri Müdürlüğü

Hal Müdürlüğü

Basın Yayın ve Halk. İlşk. Müdürlüğü

Veteriner İşleri Müdürlüğü

Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü

Sağlık İşleri Müdürlüğü

Özcan KONUKLAR
Belediye Başkan Yardımcısı

Fen İşleri Müdürlüğü

Park ve Bahçeler Müdürlüğü

Destek Hizmetleri Müdürlüğü

Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü

İşletme ve İştirakler Müdürlüğü

Evlendirme Memurluğu

Sivil Savunma Uzmanlığı

Ölçü Ayar Memurluğu

Akmod

Mustafa POYRAZ
Belediye Başkanı

BELEDİYE
ENCÜMENİ

BELEDİYE
MECLİSİ

Özel Kalem Müdürlüğü

İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü

Hukuk İşleri  Müdürlüğü

Zabıta Müdürlüğü

İtfaiye  Müdürlüğü

İç Denetçiliği
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İMAR
HİZMETLERİ MADDE 1

MADDE 2

MADDE 3

MADDE 4

MADDE 5

MADDE 6

İmar planları yapmak

Yapı denetimi 

1. Kaçak yapılar

2. İmar planının uygulanması

Kamulaştırma

Arsa üretimi

Diğer birimlere lojistik destek sağlamak

Hali hazır harita yapmak, yaptırmak

YAPIM
HİZMETLERİ MADDE 1

MADDE 2

MADDE 3

MADDE 4

MADDE 5

MADDE 6

MADDE 7

MADDE 8

Yapım hizmetlerinin projelendirilmesi

Yol yapımı (cadde, bulvar ve kaldırım)

Asfalt üretimi ve yol kaplaması

Açık ve kapalı otopark yapımı

Köprülü kavşak, alt geçit / üst geçit yapımı

Restorasyon hizmetleri

Sosyal, kültürel ve eğitim amaçlı bina ve tesis yapımı

Spor tesisleri yapımı

KÜLTÜR SANAT
VE

TURİZM
HİZMETLERİ

MADDE 1

MADDE 2

MADDE 3

MADDE 4

MADDE 5

MADDE 6

MADDE 7

Kütüphanecilik ve okuma salonları

Konservatuar

Kitap yayınları

Kültür, sanat etkinlikleri

Bando ve mehter takımı

KAFUM (Kahramanmaraş Fuar Merkezi)

Kardeş şehir ilişkilerinin yürütülmesi

ÇEVRE ve SAĞLIK
HİZMETLERİ MADDE 1

MADDE 2

Katı ve sıvı atıkların kontrolü

Başıboş hayvanların bakımı ve barındırılması

ULAŞIM
HİZMETLERİ MADDE 1

MADDE 2

MADDE 3

MADDE 4

MADDE 5

Şehir içi otobüs toplu taşıma işletmeciliği

Toplu taşıma araçları ve taksilerin koordinasyonu ve denetimi

Trafik işaret ve levhalarının yerleştirilmesi ve sinyalizasyon hizmetleri

Otopark hizmetleri

Otogar hizmetleri
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PARK VE BAHÇE 
HİZMETLERİ

MADDE 1

MADDE 2

MADDE 3

Çevre düzenlemesi-kentsel tasarım

Park, bahçe, mesire ve çocuk oyun alanlarının yapımı ve bakımı

Şehir içi peyzaj çalışmaları

SPOR
HİZMETLERİ

MADDE 1

MADDE 2

MADDE 3

Yüzme havuzları

Kapalı spor tesisleri

Yürüyüş ve bisiklet yolları, vb.

SAĞLIK
HİZMETLERİ

MADDE 1

MADDE 2

MADDE 3

MADDE 4

MADDE 5

Hayvan ve hayvansal gıda maddelerinin nakli ve menşei belgesi verilmesi

Gıda mevzuatına uygun sağlık denetimi

Kurum içi sağlık hizmetleri

Mezarlık ve cenaze hizmetleri

Sosyal güvenliği olmayanlara tedavi yardımı

İTFAİYE
HİZMETLERİ

MADDE 1

MADDE 2

MADDE 3

MADDE 4

MADDE 5

MADDE 6

Yangına müdahale ve yangını söndürme

Su baskınına müdahale etmek ve etkisiz hale getirmek

Yangın yönünden kontrol ve denetim

Yangın ve kurtarma konulu eğitim hizmetleri

Kaza ve afetlere müdahale

İşyeri ruhsatı için yangın güvenliği raporu verilmesi

SOSYAL
HİZMETLER

MADDE 1

MADDE 2

MADDE 3

Kurum bakım hizmetleri

1. Kadın okuma ve dinlenme salonu

2. Taziye evleri

3. Yaşlılar dinlenme salonu

Ayni yardım hizmetleri

1. Eşya Toplama Merkezi

2. Aşevi

3. İaşe yardımları

4. Eğitim gereçleri ve kırtasiye yardımı

Nakdi yardım hizmetleri

1. Muhtaç asker ailelerine yardım

Engellilere ve yaşlılara destek hizmetleri
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MADDE 4
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ZABITA
HİZMETLERİ

MADDE 1

MADDE 2

MADDE 3

MADDE 4

MADDE 5

Zabıta hizmetlerinin yürütülmesi

Trafik hizmetlerinin yürütülmesi

Belediye suçlarının işlenmesini önleyici tedbir alınması

Kanunda belirlenmiş olan görevlerin takip edilmesi

Zabıta destek hizmetleri

BASIN YAYIN
VE HALKLA

İLİŞKİLER
HİZMETLERİ

MADDE 1

MADDE 2

MADDE 3

MADDE 4

MADDE 5

İmaj, tanıtım ve bilgilendirme çalışmaları

Kurum adına mesaj, tebrik ve taziyeler

İstek ve şikayetlerin takibi

Etkinliklerin organizasyonu

Medya ile ilişkilerin sağlanması

YAŞ SEBZE
VE MEYVE

HAL HİZMETLERİ

MADDE 1

MADDE 2

MADDE 3

Kalite ve standart koruması

Üretici ve tüketici haklarının korunması

Kayıt dışı üretimin kayıt altına alınması

İŞLETME VE
İŞTİRAKLERİMİZ

MADDE 1

MADDE 2

Halk ekmek fabrikası işletmesi

HES (Hidroelektrik Santrali)  işletmesi

ÖZEL KALEM MADDE 1 Tören, temsil, ağırlama, protokol vb. hizmetleri

SİVİL SAVUNMA
HİZMETLERİ

MADDE 1 Afet (sel, deprem, savaş vb.) öncesi ve sonrası planlama 
eğitim ve tatbikat çalışmalarının yapılması
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YÖNLERİMİZ MADDE 1

MADDE 2

MADDE 3

MADDE 4

MADDE 5

MADDE 6

MADDE 7

MADDE 8

Şeffaflık ve katılımcılığa önem veren, güler yüzlü bir hizmet anlayışının 
kurumca benimsenmiş olması

Belediye Başkanı ve Meclis üyelerinin gelişmeye, iyileştirmeye destek 
vermesi ve uyumlu çalışması

Hizmetlerin yürütülmesinde tasarruf sağlamak ve verimliliği artırmak 
amacıyla işlerin hizmet alımı şeklinde yapılıyor olması

Bordür, beton boru, beton parke, kum, çakıl malzemelerinin Belediyemiz 
tesislerinde üretiliyor olması

Gelir tahsilat oranlarının %90’larda olması, ulusal ve uluslararası fonlar-
dan yararlanabiliyor olması

Sosyal, kültürel ve sportif çalışmaların büyük bir özveriyle yapılmış ve 
yapılıyor olması

Şehrimiz su rezervlerinin yeterli düzeyde olması

ISO 9001:2000 Kalite Yönetim Sistemi’nin kurulmuş olması

ZAYIF
YÖNLERİMİZ MADDE 1

MADDE 2

MADDE 3

MADDE 4

MADDE 5

MADDE 6

Kentimizde atık su arıtma tesislerinin kurulmamış olması

Belediyemize dahil edilen Kavlaklı, Karacasu beldeleri ve Hasancıklı, Kılavuz-
lu, Tekerek köylerinde alt yapı çalışmalarının yeterli düzeyde olmaması

İnşaat projelerinin uygulanma aşamasında zemin etüdü, beton ve demir 
kontrolleri için yeterli ekibin olmayışı

Arşivleme sistemi evrak akış kayıt sisteminin yetersiz olması

Belediye hizmet birimlerinin dağınık olması

Kalifiye eleman yetersizliği
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FIRSATLAR MADDE 1

MADDE 2

MADDE 3

MADDE 4

MADDE 5

MADDE 6

MADDE 7

MADDE 8

MADDE 9

MADDE 10

MADDE 11

İlimizin teşvik kapsamında olması

Denetleyen, hesap soran, duyarlı vatandaş yapısının oluşmuş olması

Genç, eğitimli ve dinamik bir nüfusa sahip olunması

Üniversitemizin her geçen gün gelişiyor olması

Klasik bürokrat anlayışının hizmet sunan anlayışına dönmesi

Kahramanmaraş dondurması, çelik eşya, tekstil vb. ürünlerinin tanıtımı ve bu 
ürünlerin uluslar arası boyuta taşınarak festival, fuar çalışmalarının yapılması

Hemşehrilerimizin yardımsever olması

Organize sanayi bölgesinin olması

İlimizde faal durumda havaalanının olması

Engellilere yönelik eğitim kurumlarının varlığı (görme, işitme, zihinsel ve spastik)

İlimiz hastane ve sağlık ocaklarının yeterli seviyede olması

TEHDİTLER MADDE 1

MADDE 2

MADDE 3

MADDE 4

MADDE 5

MADDE 6

MADDE 8

MADDE 7

MADDE 9

MADDE 10

İlimizin 1. dereceden deprem bölgesi olması, ilin coğrafi açıdan engebeli bir
yapıya sahip olması

Kahramanmaraş ile çevre iller arasındaki devlet yollarının standardının
düşük olması

Eski yerleşim yerlerindeki yapılanmanın düzensiz ve sağlıksız olması

Tecrübeli personellerin emekli olması ile nitelikli ve tecrübeli eleman yetersizliği

Resmi kurum, iş merkezleri ve dershanelerin bir merkezde toplanmış olması

Şehir içi trafiğe çıkan araç sayısının her yıl artması

Şehir içi toplu taşımada ağırlığın dolmuş ve halk otobüslerinde olması

Şehirdeki elektrik ve telefon hatlarının tamamının yeraltına alınmamış olması 

İnsanlarımızın konut yapmak ve edinmek için vermek zorunda oldukları harç, 
vergi ve projeler için ödedikleri meblağın yüksek oluşu

Yatırımcı kuruluşların ödeneklerinin yılın son aylarında serbest bırakılması, bu 
kuruluşların çalışmalarını (yol, kazı vb.) bu aylarda yapmak zorunda kalması ne-
deniyle yapılan yol ve asfaltların yeniden parçalanması
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KİLİT 
PERFORMANS
ALANLARI

AMAÇLAR

HEDEFLER

STRATEJİLER

STRATEJİK

FAALİYET VE

PROJELER
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Önümüzdeki 5 yıl içerisinde Belediyemiz sınırı ve 
mücavir alan sınırları içerisindeki parsellerin inşaat 
ve plan çalışmalarını gerçekleştirerek bunları ruhsat-
lı hale getirmek. 

Kentsel estetik açıdan gerekli görülen mevcut 
alanlarda bir program dahilinde düzenlemeler yapı-
larak görüntü kirlilikleri ortadan kaldırılacaktır. Yeni 
yapılaşmalarda görüntü kirliliğine fırsat verilmeye-
cektir.

Şehrimizin muhtelif bölgelerinde faaliyet göste-
ren meslek guruplarına (ayakkabıcılar, kuyumcular, 
ahşap oymacılar vb.)   toplu site yerleri oluşturmak.

Çarpık yapılaşmanın giderilebilmesi için şehri-
mizin muhtelif yerlerinde Belediyemize ait arsaların 
üzerine sosyal konut üretilmekte ve yapımları ilgi-
li müdürlükler tarafından gerçekleştirilmektedir. (Ör-
nek olarak Genç Osman Mahallesi’nde alt gelir guru-
buna yönelik olarak 100 kişilik konut projesi)

Kahramanmaraş’ta ticaret sektörüne bilgi temelli, 
rekabetçi, ulusal ve uluslar arası bir boyut kazandırıla-
rak, Kahramanmaraş’ın bir ticaret merkezi haline geti-
rilmesi amaçlanmaktadır. Bu bağlamda meslek grup-
larının bir arada olabileceği toplu mekânlar oluştur-
mayı hedeflemekteyiz.

STRATEJİK 
AMAÇ -1 STANDARTLAR AÇISINDAN İDEALE YAKLAŞMIŞ KENTLEŞMEYİ SAĞLAMAK

HEDEF 1

HEDEF 2

HEDEF 3

HEDEF 4

Kentsel dönüşüm ve imar projeleri yapmak

Kent Bilgi Sistemi’ni kurmak

Restorasyon ve cephe yenileme çalışmaları yapmak

Şehrimizdeki kaçak yapılaşmayı en aza indirmek ve toplu 
konut alanları planlamak ve oluşturmak

NEREYE
GİTMEK İSTİYORUZ?

5393 sayılı Belediye Kanunu ve 3194 sayılı İmar 
Kanunu ile 1/1000 ölçekli 21.000 dönüm Revizyon 
İmar Planı 06/11/2008 tarihinde kabul edilerek yürür-
lüğe girmiştir.

Parsel ve yapıların hali hazır paftalarının oluşması 
ve imar planı çalışmaları tamamlanmış olup bu çalış-
malara yönelik olarak İller Bankası tarafından da imar 
planları halen yapılmaktadır.

Mevcut imar planlarının uygulama işlemleri ger-
çekleştirildi. Bu uygulamaya ilişkin imar çapı, inşaat 
ruhsatı, yapı kullanma izni belgeleri ve bununla bir-
likte imar uygulaması işlemleri, tevhit, ifraz, yola terk 
işlemleri ve yeşil sahaların oluşumunun sağlanması, 
park sahalarının uygulamasının hazırlanması ve Bele-
diyemizce kamulaştırma çalışmaları, aplikasyon çalış-
maları yapılmıştır. 

Çarpık yapılaşmayı önlemek, yaşamı kolaylaştır-
mak, halkımızın bütçesine uygun konutlar inşa et-
mek maksadıyla Belediyemiz öncülüğünde yapımına 
devam edilen Doğukent, Esentepe ve Boğaziçi toplu 
konutlarına ilaveten okul ve kreş gibi sosyal nitelik-
li yapılara sahip 500 adetlik Güzelevler toplu konut-
ları tamamlandı. 

Saçaklızade ve Çamlık mahallelerinde TOKİ’ye 
devredilen 40 dönümlük alanda 196 adet konutun 
yapımına başlandı.

Saçaklızade ve Çamlık mahallelerinde Kentsel Dö-
nüşüm Projesi çalışmalarına başlandı.

İller Bankası ile birlikte yürütülen çalışma sonu-
cunda Sayısal Harita Belediyemize kazandırılmıştır. 
Belediye sınırları içerisinde kalan 25.000 hektar alan-
da yapılan proje İller Bankası tarafından Belediyemi-
ze hibe edilmiştir.

Geçmiş dönemde planlanan çalışmaların tamamı 
plana uygun olarak tamamlanmıştır.

NEREDEYİZ?
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Kahramanmaraş il merkezinde kayıtlı bulunan 
2006 yılında 61.405 adet, 2007 yılında 67.018 adet 
ve 2008 yılında ise 72.180 adet araç trafiğe çıkmış ve 
araç sayısı yılda 5162 adet,  %7,23 oranında artmıştır. 

Araç sayısındaki artış ve araçların teknik özellik-
lerindeki gelişmeler dolayısıyla mevcut yol durumu-
nun teknik standartları ve otopark hizmetleri yeter-
sizdir.

2006 yılında 3, 2007 ve 2008 yıllarında 5 otobüs, 
Kavlaklı ve Karacasu Belediyelerinden de Belediyemi-
ze 3 otobüsün ilave edilmesiyle toplam araç sayımız 
16’ya yükselmiştir.

Mevcut yapılı bulunan kavşaklara ilave olarak 
2006-2009 yılları arasında 20 adet kavşak daha yapı-
larak toplam sinyalizasyonlu kavşak sayısı 52’ye ulaş-
mıştır.

40.000 m² alan üzerinde inşa edilen, 4.000 m²’lik 
kapalı alanı bulunan modern yeni otogar binası hiz-
mete açıldı. Terminal içerisinde lokanta, idari ünite, 
ofisler, satış üniteleri, bekleme salonları yer almakta-
dır. Ana terminal binasında 25 araçlık peron, 80 araç-
lık sivil araç otoparkı, 16 araçlık otobüs park alanı, 28 
araçlık toplu taşıma aracı parkı, 5 araçlık taksi durağı; 
ilçe terminal binasında 32 araçlık sivil araç otoparkı 
ve 22 araçlık minibüs otoparkı bulunmaktadır.

Yeni açılan yollar Kuzey Çevre Yolu, Ahmet Uncu 
Caddesi, Binevler Köle Hafız Bulvarı, Gazi Osman Paşa 
Bulvarı, Bahçeci Hoca Bulvarı, ana arterlerde bulunan 
yollar ve yaya geçitleri-kasislerin boya ve bakımları 
yıllık olarak yenilenmektedir.

Öncelikle şehrimizin Ulaşım Master Planı’nın ya-
pılarak, şehirdeki mevcut durum ve daha sonraki yıl-
larda ortaya çıkacak ihtiyaçların belirlenmesi gerek-
mektedir. 

Şehrimizde geçmiş dönemde yapılmış olan kav-
şak ve yol çalışmaları, ulaşımımızı kısmen de olsa ra-
hatlatmıştır. Bu çalışmalarımız Ulaşım Master Planı 
çerçevesinde devam ettirilecektir. 

Nüfus hareketine göre semtlere ve şehir merkezi-
ne açık ve kapalı otoparklar yapılarak sıkıntıların en 
aza indirilmesi için çalışmalar devam etmektedir.

Alışveriş merkezleri, ticaret merkezleri ve yeni ya-
pılacak apartmanların otoparklarını parsellerinde 
karşılanması sağlanacaktır.

Önümüzdeki dönemde toplu taşımadaki Beledi-
ye payını %4’ten, yukarılara çıkarmayı hedeflemekte-
yiz.

Yeni yapılmış ve yapılacak olan yolların sinyalizas-
yon, boya, yaya geçidi, kapalı durak, levha durak, ka-
sist, buton ve ışıklı flaş çalışmaları sürekli olarak de-
vam etmektedir.

STRATEJİK 
AMAÇ -1 TRAFİK AKIŞKANLIĞINI GELİŞTİRMEK, GÜVENLİ ULAŞIMI SAĞLAMAK

HEDEF 1

FAALİYET

FAALİYET

FAALİYET

Ulaşımı rahatlatmak için toplu taşıma, yol ve trafik
çalışmalarını tamamlamak

Engelli rampalı ve şehir içi toplu taşıma hizmeti verecek 
otobüs alımı (4 Adet)

Mevcut sinyalizasyonsuz kavşakların sinyalize edilmesi

Kapalı camlı durak yapmak (100 Adet)

NEREYE
GİTMEK İSTİYORUZ?NEREDEYİZ?
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NEREDEYİZ?
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Park ve Bahçeler Müdürlüğü, belediyemiz sınır-
ları içerisindeki aktif ve pasif yeşil alanların yapımı, 
bakımı ve koruması ile ilgili çalışmaları yürütmekte-
dir. Kent halkının yeşil alan ihtiyacının karşılanma-
sı ile yaşam standardının iyileştirilmesi amaçlan-
maktadır. Bu amaç doğrultusunda park, mesire ala-
nı, spor alanı gibi kullanımların ihtiyacı karşılayacak 
ölçüde düzenlenebilmesi; kaldırım ve refüj bitki-
lendirme, çimlendirme çalışmalarının yapılması ve 
bunların kontrolü konularında çalışmalar yapılmak-
tadır. Çalışmalar sırasında gerekli bitkisel materyal 
ile şehir mobilyaları, çoğunlukla müdürlüğümüz 
bünyesinde hizmet veren sera-fidanlık ve atölyeler-
den temin edilmektedir. Bakım onarım çalışmala-
rında da bu birimlerden yararlanılmaktadır.

Geçtiğimiz dönemde yeni yapılan ve yeniden 
düzenlenen parkların yanı sıra Hastane Çamlık Me-
sire Alanı (24.100 m²), Kılavuzlu Mesire Alanı I.Etap 
(50.000 m²), Kahramanmaraş Fuar Merkezi (KAFUM) 
tamamlanan önemli çalışmalarımızdandır. 131.000 
m² alanı tamamen yenilenen Fuar Alanı ve Atatürk 
Parkı, bütün ihtiyaçlar dikkate alınarak yeniden dü-
zenlenmiştir. İçerisinde yer alan kafeterya, yürüyüş 
yolları, cami, büyük havuz, akvaryum, oturma grup-
ları, spor aletleri, nikâh sarayı gibi yapılandırmalar-
la mükemmel bir tesisler bütünü oluşturulmuştur.

Belediyemiz tarafından Orman İşletme Müdür-
lüğünden Hastane Çamlık Mesire Alanı 12.05.2005 
tarihinde 24.100 m², Kent Ormanı 21.12.2005 tari-
hinde 515.000 m², Pınarbaşı Çamlık Mesire Alanı 

21.12.2005 tarihinde 180.000 m², Malik Ejder Türbe-
si ve çevresi 28.08.2007 tarihinde 525.000 m²  alan 
halkın kullanımına sunulmak üzere kiralanmıştır.

2006 yılında il merkezinde kişi başına düşen ak-
tif yeşil alanımız 4 m² iken bu oran artan nüfusa rağ-
men kiralanan orman alanları da dâhil 2009 yılı iti-
bariyle 4.735 m²’ye yükselmiştir.

Kahramanmaraş merkez nüfusu 31.12.2008 iti-
barıyla 385.672’dir (Devlet İstatistik Enstitüsü). 

Kişi başına düşen aktif yeşil alan miktarı kirala-
nan orman alanlarıyla birlikte 4.735 m2’dir.

Kahramanmaraş Belediyesinin uygulaması ya-
pılmış pasif yeşil alan miktarı 269.855 m2’dir. Mülki-
yeti Belediyemize ait uygulaması devam eden alan 
miktarı 37.399 m2’dir. (Muhsin Yazıcıoğlu Rekreas-
yon Alanı dahil edilmemiştir.)

KAHRAMANMARAŞ’IN PARK DURUMU

582.405 m2

1.826.505 m2

Mülkiyeti Belediyemize Ait Tamamlanmış Park Alanları

TOPLAM
1.244.100 m2Kiralanan Alanlar

1.826.505

385.672
4.735=

03.08.2009
tarihi itibarıyla,
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Pınarbaşı Çamlık Mesire Alanı 
(180.000 m²) ve Muhsin Yazıcıoğlu 
Rekreasyon Alanı (Tamamlandığın-
da 300.000 m² olacak.) gibi büyük 
alanların yapımı başta olmak üzere 
mahalle parkları yapım ve yeniden 
düzenleme çalışmaları çerçevesin-

de stratejik plan gereği yıllık 30.000 
m² yeşil alan düzenleme çalışma-
sı yapılması ve bunun yanı sıra kav-
şak, refüj vb. yeşil alan düzenleme-
lerinin düzenli bir şekilde yapılması 
amaçlanmaktadır.

STRATEJİK 
AMAÇ -1

KENT HALKININ YEŞİL ALAN İHTİYACININ KARŞILANMASI İLE
YAŞAM STANDARDININ İYİLEŞTİRİLMESİ

HEDEF 1

FAALİYET
PROJE

FAALİYET
PROJE

FAALİYET
PROJE

FAALİYET
PROJE

Mevcut yeşil alanımızı koruyarak, halkın kullanımına yö-
nelik yeşil alan düzenlemeleri ile kişi başına düşen ye-
şil alan miktarını artırmak ve her yıl en az toplam 30.000 
m²’lik bir alanda yeşil alan düzenlemesi gerçekleştirmek.

Yapımı devam eden Pınarbaşı Çamlık Mesire Alanı’nın 
2009 yılı sonuna kadar bitirilmesi.

Yapımına başlanan Muhsin Yazıcıoğlu Rekreasyon 
Alanı’nın 2014 tarihine kadar tamamlanması.

Kılavuzlu Mesire Alanı II. etap çalışmalarının 2014 yılına 
kadar tamamlanması.

Derdiment Dede Kabri Çevresinde Yeşil Alan Düzenle-
me Çalışması’nın 2011 yılı sonuna kadar yapılması.

FAALİYET
PROJE

Yapımı devam eden Malik Ejder Türbesi inşaatı ve me-
sire alanı I. etap düzenleme çalışmalarının 2011 yılı so-
nuna kadar bitirilmesi.

FAALİYET
PROJE

Kahramanmaraş Şartlarında Tabi Ortamda Yetişen Tıb-
bi Bitkiler Üretimi Projesi kapsamında bir sera kurula-
rak 2011 yılı sonunda halkın kullanımına açılması.
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Etüd Proje Müdürlüğümüz geçtiğimiz dö-
nem içerisinde şehrimizin gelişmesine yöne-
lik projeleri hayata geçirerek vatandaşlarımı-
zın hizmetine sunmuştur.

Akdere Köprülü Kavşağı Yapımı: Yörükse-
lim Mahallesi Diş Hastanesi ile Kışla Cadde-
si arasındaki dere yatağı hemzemin geçidi-
nin araç ve yaya trafiği açısından tehlike arz 
etmesi ve Dr. Mustafa Kavşağı’ndan Sütçü 
İmam Lisesi ve Hünkar Tesislerinden geçen 
yolun transit olarak Yatılı Bölge ve Binevler 
mevkiine çevre yolu olarak direkt bağlanma-
sı gerçekleştirilerek hizmete açılmıştır.

Uzunoluk Hamamı Yapımı: Şehrimizin ta-
rihi açısından milli mücadele yıllarında Kah-
ramanmaraş Sütçü İmam olayının yaşandı-
ğı Türk namus ve iffetine uzanan elin kırıldı-
ğı; bilinmeyen nedenlerden dolayı daha önce 
yıkılmış olan hamam, Belediyemizin tarihe ve 
manevi duygulara verdiği değerin bir ölçü-
sü olarak tarihi şekline sadık kalınarak tekrar 
inşa edilmiştir.

Yeni Belediye Hizmet Binası: Belediye bi-
nasının gelişen şehrimizin ihtiyaçlarını karşı-
lamaması, Belediye birimlerinin farklı yerler-
de olması, güzide şehrimize yakışan bir bele-
diye binası olmaması nedeniyle yapımına ih-
tiyaç duyulmuştur.

Dr. Mustafa Köprülü Kavşak Yapımı: R. Tay-
yib Erdoğan Bulvarı Girne Caddesi ve Trabzon 
Caddesi istikametinde trafik sirkülasyonunun 
hızlı olması, kavşak üzerindeki trafik yoğun-
luğunun azaltılması için çok kısa sürede ta-
mamlanarak kullanıma açılmıştır.

Ballıca Deresi Menfez Yapımı: Dere yata-
ğı üzerinde bulunan evlerin tehlike arz etme-
si üzerine derenin karşı sağ ve sol sahilinden 
karşıya geçişin sağlanması, dere çevresinde 
bulunan meskûn mahallelerin yolların olma-
ması, Dereli Köyü istikametine giden Büğlek 
Caddesi’nin genişletilmesi amacıyla menfez 

yapılarak kullanıma açılmıştır. Oklu Dere To-
noz Yapımı: Şazibey Mahallesi mal pazarı ci-
varında bulunan derenin üstünün açık olma-
sından dolayı tehlike arz etmesi, çevreyi ra-
hatsız edici kokulara sebep olması ve vatan-
daşın ihtiyaçları göz önüne alınarak yapılmış-
tır.

Halk Ekmek Fabrikası Yapımı: Vatandaş-
larımızın kaliteli ve ucuz ekmeğe ulaşmasını 
sağlamak amacıyla Halk Ekmek Fabrikası ya-
pılarak hizmete açılmıştır.

Canlı Hayvan Pazarının Düzenlemesi: 
Hayvan pazarında, düzenli hayvan barınakla-
rı, hayvan padokları, yemlik ve sulukların ye-
terli olmaması gibi nedenlerden dolayı dü-
zenlenmesi yapılarak kullanıma açılmıştır.

Mevcut katı atık sahamız vahşi depola-
ma tesisi olduğu için, bu tesisimizin rehabi-
litasyon çalışmalarına sözleşme tarihi olan 
01.06.2007 itibariyle başlanmış olup, bu iha-
lenin her yıl yenilenerek bir kısım yerlerin ta-
mamlanması sağlanmıştır. Söz konusu tesisin 
bir kısmında ise bu çalışmalar devam etmek-
tedir.

Kahramanmaraş’ta evsel ve evsel nitelikli 
atık suların arıtılması için yapılması planlanan 
atık su arıtma tesisi ile ilgili yer seçimi yapıl-
mış olup, sahanın yeri merkez Pınarbaşı Köyü 
Sümbüllü mevkiinde 242.683,38 m² üzerin-
de kurulacaktır. Arıtılan sular Su Kirliliği Kont-
rol Yönetmeliği’nin (SKKY’nin) ilgili maddesi-
ne uygun olarak arıtıldıktan sonra Sır Barajı 
gölüne deşarj edilecektir. Söz konusu proje-
ler hazırlanmış olup, Çevre ve Orman Bakan-
lığı IPA Koordinasyon ve Uygulama Merkezi 
aracılığı ile AB hibe fonlarından yararlanmak 
üzere Çevre ve Orman Bakanlığına başvuru-
da bulunulmuştur. Buradan sağlanacak fonla, 
Çevre ve Orman Bakanlığı desteğiyle ve Bele-
diyemiz öz kaynaklarıyla proje hayata geçiri-
lecektir.

NEREDEYİZ?
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Kahramanmaraş’ta planlanan katı atık düzenli 
depolama tesisi; Kahramanmaraş Merkez ilçe, Tür-
koğlu ve Pazarcık ilçeleri ile Narlı, Kılılı, Yeşilyöre, Be-
yoğlu, Şekeroba ve Evri Beldeleri’nde oluşan evsel 
nitelikli katı atıkların Türkiye ve AB katı atık mevzu-
atına uyumlu olarak ayrı toplanması, taşınması, geri 
kazanılması, kompostlaştırılması, düzenli depolan-
ması, sızıntı sularının bertaraftı ve depo gazlarının 
değerlendirilmesi bileşenlerini kapsayan bütünle-
şik bir yönetim sistemidir. Planlanan projede; kay-
nağında ayırma sistemi ile atık kumbaraları, atık 
toplama merkezleri, kompost tesisi, düzenli depo-
lama tesisi, sızıntı suyu toplama ve uzaklaştırma sis-
temi ve depo gazı toplama ve yakma tesisi bileşen-
leri yer alacaktır. Projenin genel hedefi, Türkiye’nin 
AB’ye katılımı için gereken çevre altyapısı şartları-
nı ortaya koymak; özel hedefi ise su, atık, hava ve 
endüstriyel kirlenme kontrolü gibi öncelikli çevre 
alanlarında projeler belirleyerek, AB’ye katılım için 
gereken çevre yatırımlarına ve özelliklerine ilişkin 
mali araçlar ile mevcut finansman olanaklarını be-
lirlemektir.

Uzun zamandır yarım vaziyette bulunan Sergi 
ve Konferans Salonu inşaatı tamamlanarak hizme-
te açılacaktır.

Şehrimizin ihtiyacı olan, ulaşım etüdü çerçeve-
sinde acil ihtiyaç olarak tespit edilecek katlı kavşak-
ların yapılması hedeflenmektedir. 

Şehrin muhtelif yerlerine ihtiyaç durumuna 
göre istinad duvarları yapılacaktır.

İlimizde bulunan tarihi yapılarda Mahmut Ari-
fi Paşa Konağı, Ulucami-Kıbrıs Meydanı arası cephe 
düzenlemesi, Bedesten ve Bakırcılar Çarşısı, Sokak 
sağlıklaştırmaları, Kapalı Çarşı çatı kaplama ve res-
torasyon, muhtelif restorasyon işleri çalışmaları de-
vam etmektedir. Önümüzdeki dönem içerisinde bu 
çalışmaların titizlikle yapılıp şehrimize tekrar kazan-
dırılması düşünülmektedir.

Muhtelif yerlerdeki derelerin ıslah çalışmaların-
da menfez ve tonoz çalışması yapılacaktır.

Şehrimizde dağınık vaziyette bulunan mezba-
ha, hayvan pazarı, soğuk hava depoları, canlı hay-
van besiciliği yapan işletmeler vb. işletmelerin bir 

arada olacağı Organize Hayvancılık ve Entegre Mez-
baha Tesisi proje aşamasında olup çalışmalar de-
vam etmektedir.

Ulaşım Master Planı bir an önce tamamlanarak 
hayata geçirilecektir.

172. Tugay Komutanlığı ile Belediye arasında ya-
pılan protokole göre MİT binasının çevresinden ge-
çerek Çamlık parkına bağlanan yolun askeriyeden 
devri karşılığı protokol gereği çeşitli bina işlerinin 
yapımı tamamlanacaktır.

İlimizde yapılması planlanan Atık Su Arıtma Te-
sisi Nihai Fizibilitesi ve Kesin Projesi’nin amacı, proje 
alanından kanalizasyon sistemi ile toplanan atık su-
ların (AB ve Türkiye’de geçerli) çevresel standartlara 
uygun olarak arıtıldıktan sonra deşarj edilerek he-
def grupların ve doğal çevrenin korunmasıdır.

Kahramanmaraş Atık Su Arıtma Tesisi’nin yapımı 
ve işletmeye alınması sonrasında yerleşim merke-
zi ve yakın çevresi, Sır Baraj gölündeki kirlilik yükü-
nün ve sağlık risklerinin azaltılması hedeflenmekte-
dir. Kahramanmaraş kanalizasyon şebekesi pis sula-
rı arıtılmaksızın Sır Baraj gölüne verilmektedir. Böl-
ge kentsel atık su yükünün yanı sıra yoğun endüst-
riden kaynaklanan kirlilik yüklerine sahiptir. Kent-
te kanalizasyon tesisiyle toplanan atık sular Sır Ba-
raj gölüne deşarj edilmeden önce kolektörden çev-
redeki tarım arazilerinin sulanmasında kullanılmak-
ta olup, çevresine yoğun bir koku yaymaktadır. Zira 
hiçbir arıtma işleminden geçmemiş bu sularla yapı-
lan tarım gerek bu yerlerde çalışanlar için gerekse 
de bu ürünlerin tüketimi noktasında büyük sağlık 
sorunlarına neden olabilecektir. 

Mevcut durum, su ve çevre kirliliğine neden ol-
makta ve kamu sağlığı için tehlike oluşturmakta-
dır. Projenin gerçekleştirilmesiyle sudan kaynak-
lanan hastalıklar önlenecek, su kalitesi yükseltile-
cek ve ekosistemdeki canlılar ve diğer çevresel kay-
naklar (doğal ekosistem) korunarak Avrupa Birli-
ği (AB) ve Türk Çevre Kanunu ve Su Kirliliği Kont-
rol Yönetmeliği’nde belirtilen arıtılmış atık su deşarj 
standartlarına tümüyle uyulmuş olacaktır.
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STRATEJİK 
AMAÇ -1

ÇEVRE TEMİZLİĞİNİ EN ÜST SEVİYEYE ÇIKARMAK VE
GERİ DÖNÜŞÜMÜ SAĞLAMAK

HEDEF 1

FAALİYET Atık su arıtma tesisinin kurulması

Atık suyun arıtılması ve geri dönüşümünün sağlanması

STRATEJİK 
AMAÇ -2 ŞEHRİMİZDEKİ TARİHİ YAPIYI CANLANDIRMAK

HEDEF 1
Şehrimizde bulunan tarihi konaklarda ve yapılarda
restorasyon çalışmaları yapmak

Şehrimizde yapılması gereken yapıları tamamlamak

STRATEJİK 
AMAÇ -3

HEMŞEHRİLERİMİZİN RAHAT YAŞAMASI İÇİN
ŞEHRİMİZİN İHTİYACI OLAN YAPILARI YAPMAK

HEDEF 1
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İnsan sağlığını kötü etkileyen unsurların bertaraf 
edilmesi, şehrimizde yaşayan insanlarımızın daha ka-
liteli ve daha temiz su kullanabilmesi amacıyla 2008 
yılı içerisinde; 64.532 m. içme suyu hattı, 42.982 m. 
kanalizasyon hattı, 25.502 m. yağmur suyu hattı yapı-
larak hizmete açılmıştır. 

2006 yılında %78’lerde bulunan kayıp kaçak oranı 
yeni hatların tamamlanmasıyla %60’lara gerilemiştir.

Şehrimizde 2008 yılı sonu itibariyle toplam olarak 
710.192 m. içme suyu hattı, 706.093 m. kanalizasyon 
hattı, 167.728 m. yağmur suyu hattı bulunmaktadır.

Yeni dönemle birlikte Belediyemiz mücavir sınır-
ları içerisine dahil edilen Karacasu ve Kavlaklı belde-
lerinin, Hasancıklı, Kılavuzlu ve Tekerek köylerinde alt 
yapı çalışmalarını tamamlamayı planlamaktayız. Ay-
rıca şehrimizin eskiyen tüm alt yapı tesislerini yenile-
yerek, bakım onarımlarını yaparak, kayıp kaçak oranı-
nı uluslar arası seviyelere indirmeyi hedeflemekteyiz.   

Yapımı düşünülen kanalizasyon ve yağmurlama 
projelerinin tamamlanması, kanalizasyon ve yağmur-
lama şebekelerinin yapımı, fabrika atıklarının drena-
jı şebeke yapımı, alt yapı sayısallaştırma, su şebeke-
si yapımı vb. çalışmalarla önümüzdeki dönem içinde 
şehrimizde alt yapı yönünden imkanlar dahilinde bü-
yük çalışmalar yapılacaktır. 

Yapımı devam eden Ayvalı Barajı ve Arıtma Tesisi 
2010 yılında tamamlanarak ilgili protokol gereği Be-
lediyemize devredilecektir. İlk etapta 1000 lt/sn ikin-
ci etapta 1000 lt/sn toplam 2000 lt/sn içme ve kullan-
ma suyu şehrimizin mevcut sistemine dahil edilecek-
tir. Böylelikle Karasu, Pınarbaşı ve Ayvalı içme suyuyla 
şehrimizin 100 yıllık su ihtiyacı karşılanmış olacaktır.

Enerji tüketimi azaltma üzerine turbin-pompa 
kullanımı çalışmaları yapılarak tasarruf sağlama iş-
lemlerine devam edilecektir. Ayrıca işletmesi müsa-
it olan terfi istasyonlarında elektrik enerjisi maliyeti-
ni azaltma amaçlı puant ödeme sistemine mevcutlar 
haricinde geçiş yapılacaktır. 

İçmeye müsait olmayan mevcut şehir sularının 
boşa akması engellenerek yeşil alanların sulanmasın-
da kullanılmaya devam edilerek değerlendirilecektir.

Böylelikle hem kanalizasyon hem içme suyu açı-
sından halkımıza en iyi hizmeti vermeyi hedeflemek-
teyiz.

STRATEJİK 
AMAÇ -1

HEMŞEHRİLERİMİZİN TEMİZ, KESİNTİSİZ SU İHTİYACINI KARŞILAMAK
VE SU KAÇAKLARINI ÖNLEMEK

HEDEF 1

HEDEF 2

FAALİYET

FAALİYET

Kanalizasyon, yağmurlama ve su şebekesi yapımı
projelerini tamamlamak

Alt yapı çalışmalarını tamamlamak

Ayvalı Barajı Arıtma Tesisinin hizmete açılması

Kanalizasyon şebeke yapımını bitirmek

NEREYE
GİTMEK İSTİYORUZ?NEREDEYİZ?
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Temizlik İşleri Müdürlüğümüz Belediye 
Kanunu’nun 14 ve 15 inci maddesine göre, 
katı atıkların toplanması, taşınması, ayrıştırıl-
ması, geri kazanımı, ortadan kaldırılması ve 
depolanması ile ilgili hizmetleri yapmak ve 
yaptırmak görevini yürütmektedir. 

Bu faaliyet dönemi içerisinde mevcut 
vahşi depolama alanının ıslah projesi kap-
samındaki çalışmalarımızın büyük kısmı ta-
mamlanarak katı atık sahanın üzeri toprakla 
kapatılmıştır.

Ambalaj atıklarının oluşumunun önlen-
mesi, önlenemeyen ambalaj atıklarının tek-
rar kullanımı, geri dönüşümü ve geri kaza-
nımı konusunda faaliyetlerimiz devam eder-
ken diğer taraftan da Kahramanmaraş Sütçü 
İmam Üniversitesi Orman Fakültesi, Orman 
Endüstri Mühendisliği Bölümü ile birlikte İli-
mizin “KATI ATIK ENVANTERİ” çıkartılmıştır. Bu 
çalışmada, Kahramanmaraş ili; ev, ticaretha-
ne, kamu kurumları, endüstri ve sanayiye ait 
katı atıkların (çöplerin) “Kaynakta ve çöp de-
poni sahasında ayırma” yöntemleriyle potan-
siyellerinin araştırılması ve analizlerinin belir-
lenmesi amaçlanmıştır. Bu projede Belediye-
mizin temizlik hizmeti götürdüğü gelir duru-
muna göre değişik sosyal ve ekonomik yapı-
ya sahip semtleri; gelir seviyesi yüksek, orta, 
düşük ve sanayi ile endüstri kuruluşları olmak 
üzere dört grupta değerlendirilmiştir. Envan-
ter çalışmalarımızın sağlıklı bir sonuç vermesi 
için 2 ay kış ve 2 ay yaz dönemi olmak üzere 
4 aylık bir faaliyet dönemi içinde çalışılmıştır. 

Ambalaj ve Ambalaj Atıklarının Kontro-
lü Yönetmeliği’nin 8. Maddesinde, belediye-
lerin yükümlülükleri sayılmaktadır. Müdürlü-
ğümüz Yönetmelik hükümlerini yerine getir-

mek üzere,   tüketim sonucu oluşan ambalaj 
atıklarının kaynağında ayrı toplanmasını sağ-
lamak veya sağlatmak için 06.12.2007 tari-
hinde meclis kararı almıştır. Bu karar uyarın-
ca, ilimizde faaliyet gösteren Kahramanma-
raş Kâğıt Sanayi ve Ticaret A.Ş.ne hammad-
de sağlayan ve yine aynı ortakların sahibi ol-
duğu Çevre ve Orman Bakanlığınca yetkilen-
dirilmiş kuruluş olan AKDÖSAN (Aksu Dönü-
şümlü Kağıt San ve Tic. A.Ş.) isimli firmayla, 
ambalaj atıklarının kaynağında ayrı toplan-
ması ve geri kazanımı için 28.12.2007 tarihin-
de 3 yıllık protokol imzalanmıştır. 

Sağlık kuruluşlarında oluşan tıbbi atıklar, 
22 Temmuz 2005 tarih ve 25883 sayılı resmi 
gazetede yayınlanan “Tıbbi Atıkların Kontro-
lü Yönetmeliği” hükümleri çerçevesinde, top-
lanıp taşınmaktadır. 

2008 yılında vektör kontrolü, kanatlı haşe-
relerle mücadele çalışmalarımız da ilaçlama 
mevsimi boyunca aralıksız sürmüş olup,  kap-
samlı ve entegre bir ilaçlama programı uygu-
lanmış ve 600 lt. insektisit haşere ilacı kulla-
nılmıştır. Yapmakta olduğumuz vektör kont-
rol çalışmalarımız her yıl Mayıs ayının ikinci 
haftasında başlamış ve Ekim ayının sonuna 
kadar devam etmiştir.

Toplanan atık piller için 31.08.2004 ta-
rih ve 22569 sayılı Resmi Gazete “Atık Pil 
ve Akümülatörlerin Kontrolü Yönetmeliği” 
01.01.2008 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Bu 
bağlamda ilköğretim okullarına atık pil kutu-
ları dağıtılmıştır. Bu piller Yönetmelik gereği 
yetkilendirilmiş tek kuruluş olan “TAP” (Taşı-
nabilir Pil İthalatçıları ve Üreticileri Derneği) 
tarafından kargo aracılığıyla ücretsiz olarak 
toplanmaktadır.

NEREDEYİZ?
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Mevcut vahşi depolama alanının ıslah projesi 
kapsamında toplam 107 dönüm olan katı atık sa-
hamızın, 70 dönüm kısmında kapatma çalışması ya-
pılmıştır. Bu kapsamda çöplerin insan sağlığına za-
rar vermemesi, sivrisinek ve haşere oluşumu, çöple-
rin yanması durumunda çıkacak olan dumanın çev-
reye zarar vermesini engellemek, görüntü kirliliğini 
önlemek vb. çalışmalar titizlikle ve programlı olarak 
yürütülmektedir. 

Vahşi depolama alanının kalan ikinci kısmında 
ıslah ve işletme yönünden ihalesi yapılmış olup, yer 
teslimi ile birlikte çalışmalara devam edilecektir.

Evsel nitelikli atıkların içerisine bırakılan ve geri 
dönüşümü mümkün olan kâğıt, metal, cam ve plas-
tik gibi ambalaj malzemelerinin, kaynağından ayrı 
toplanması için çalışmalarımız 24.06.2007 tarih ve 
26562 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlü-
ğe giren Ambalaj ve Ambalaj Atıkları Kontrolü Yö-
netmeliği hükümlerine göre devam etmektedir. 

Buna bağlı olarak vatandaşlarımızın bilinçlendiril-
mesi aşamasında eğitim kurumlarına, site yöneti-
cilerine gerekli eğitimler verilerek broşürler ve geri 
dönüşüm poşetleri dağıtılmıştır. Sağlıklı yaşamın 
gereği olarak temiz bir çevre için her zaman titizlikle 
davranılması, tüm vatandaşlarımızın çöp toplanma-
sı, ayrıştırılması, geri kazanımı için gerekli tüm eğiti-
ci broşür ve geri dönüşüm poşetleri dağıtımı prog-
ramlı bir şekilde devam edecektir.     

Kanatlı haşerelerle mücadele çalışmalarımız da 
önümüzdeki dönem içerisinde çöp konteynerleri-
nin yaz-kış olmak üzere günlük olarak ilaçlanması, 
apartman temellerinde biriken sularda oluşan siv-
risinek larvalarının üremelerini engellemek amacıy-
la periyodik olarak ilaçlanması şeklinde yapılacaktır.

İlk etapta ilköğretim okullarına verilen atık pil 
kumbaralarının devamı olarak tüm resmi kurum ve 
kuruluşlara dağıtımları yapılacaktır.
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NEREYE
GİTMEK İSTİYORUZ?

STRATEJİK 
AMAÇ -1 ÇEVRE TEMİZLİĞİNİ YAPARAK, İNSAN SAĞLIĞINI KORUMAK

HEDEF 1

HEDEF 2

FAALİYET

FAALİYET

FAALİYET
Şehrimizde toplanan evsel atıkların ve geri kazanımı 
mümkün olan ambalaj türü atıkların ayrıştırılması

FAALİYET

Mücavir alan sınırları içerisinde bulunan mahallelerde du-
manlama sistemi ile ilaçlama, tüm çöp konteynerleri ve 
apartman temellerinde biriken sular ise tulumba ile ilaç-
lanacaktır. 

Evsel atıkların toplanması ve yönteminin geliştirilmesi

Sivrisinek ve haşerelerle mücadele etmek

Katı atık karekterizasyonunun her yıl yapılması

Geri dönüşüm kumbarası ve atık pil kumbarası dağıtımı 
artırılarak devam edilecektir
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Fen İşleri Müdürlüğümüz bugüne kadar ihtiyaç 
dahilindeki altyapı ve üstyapı gereksinimlerini karşı-
lamış olup, aşağıdaki çalışmaları yürüterek hizmete 
sunmuştur.

Beton parke tesisi kurularak dünyanın en ileri tek-
nolojisi şantiyemize taşınmış ve üretime geçmiştir. 
Bu sayede şehrin ana caddelerinde, ara sokaklarında, 
okul bahçeleri dahil bir çok yerde kilitli parke ve bor-
dür kullanılmaktadır.

İnsan sağlığını ve çevreyi kötü etkileyen Akdere, 
Ağcalı ve Kanuni Mahallesi gibi üzeri açık olan dere-
ler kapalı sisteme alınarak ıslah edildikten sonra üzer-
leri yeşil alan ve yol olarak düzenlenerek hizmete açıl-
mıştır.

90.000 m2lik bir alanda saatte 200 ton agrega üre-
tim kapasiteli taş ocağı kurularak hizmete açılmıştır. 
En kaliteli asfalt malzemesi olarak kullanılan kırma ta-
şın üretimiyle, önemli ölçüde tasarruf sağlanmakta-
dır.

Şehrimizde ihtiyaç olan ilköğretim okulu, Eyüp 
Sultan Mahallesi’nde 12.180 m2 alan üzerinde, 24 
derslikli, 720 öğrenci kapasiteli, içerisinde kamera sis-
temi, kreş ve spor salonu bulunan modern bir ilköğ-
retim okulu yapılarak hizmete açılmıştır.

Mağralı Mahallesi’nde 1 adet yarı olimpik yüzme 
havuzu yapılarak hizmete açılmıştır.

Uygulama gören yolların açılmış ve asfaltlaması 
yapılmıştır.

Şehrimizin muhtelif yerlerinde ihtiyaç olan taziye 
evlerinden biri tamamlanarak hizmete sunulmuştur. 
Diğer bölgelerde inşaatlar devam etmektedir.

Yasalar çerçevesinde Belediyemiz tarafından oluş-
turulan yatırım programını ve bütçeyi en etkin ve ve-
rimli biçimde kullanarak hedef kitlemizin yaşamsal 
alanlarındaki, fiziki altyapı ve üstyapı gereksinimleri-
ni en yüksek düzeyde karşılamayı ve çağdaş yaşanıla-
bilir bir çevre sunmayı hedeflemekteyiz.

Vatandaşa taleplerinde olmazları değil olabilirlik-
leri ön planda sunarak, vatandaş memnuniyetini sağ-
lamak için sonuçlanmayan şikayet kalmayacak şekil-
de alt yapıyı kurarak koordineli bir şekilde çalışarak, 
şikayetleri çözüme kavuşturmayı düşünmekteyiz.

Bu çerçevede önümüzdeki dönem içerisinde,
İmar Müdürlüğü tarafından istimlakı yapılan böl-

gelerde yol genişletme çalışmalarının yapılması,
Tekerek Köyü ile üniversite arasında açılan yo-

lun trafiğe açılması, Ağcalı yolunun devamı yapıla-
rak Kayseri yoluna birleştirilmesi, yukarı itfaiye binası 
ile Binevler arasındaki yarısı tamamlanmış olan Şeyh 
Edebali Bulvarı’nın kalan kısmının tamamlanması, Te-
kerek yolundan Kayseri çevre yoluna bağlanan Boğa-
ziçi yolu genişletme çalışmalarının tamamlanması, 
Yeşilevler kavşağı ile Tekerek Köyü kavşağı arasındaki 
96.Sokak 25 mt’lik yol çalışmasını tamamlamak, apli-
kasyonları tamamlanarak yola terkleri yapılan yeni 
yerleşim bölgelerinin yolları açılacaktır. 

Bu çerçevede, açılacak olan yollarla ve yapılacak 
olan tesislerin tamamlanmasıyla vatandaşlarımızın 
huzur ve refah seviyesi artırılarak şehrimizin örnek bir 
Belediye olması hedeflenmektedir.

NEREYE
GİTMEK İSTİYORUZ?NEREDEYİZ?
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STRATEJİK 
AMAÇ -1

ŞEHRİMİZİN İHTİYACI OLAN SPORTİF VE SOSYAL TESİSLERİ ARTIRMAK 
VE HİZMET BİNALARIMIZI TAMAMLAMAK

HEDEF 1

FAALİYET

FAALİYET

FAALİYET

FAALİYET

FAALİYET

FAALİYET

Vatandaşlarımızın kullanımına yönelik sportif ve sosyal 
tesisler yapmak

500 kişilik kapalı spor salonu yapmak

Doğukent Mahallesi sosyal tesislerini tamamlamak

Namık Kemal sosyal tesislerini tamamlamak

Sütçü İmam Mahallesi grup binasını tamamlamak

1000 kişilik kapalı spor salonu yapmak

Engelli yarı olimpik yüzme havuzu yapmak

STRATEJİK 
AMAÇ -2 ŞEHRİMİZDEKİ ULAŞIMI RAHATLATICI ÇALIŞMALAR YAPMAK

HEDEF 1
Şehrimizin çeşitli bölgelerinde uygulama gören yolları aç-
mak ve mevcut yolların bakım onarımlarını yaparak trafi-
ği rahatlatmak

FAALİYET

FAALİYET

FAALİYET

FAALİYET

FAALİYET

FAALİYET

500 kişilik kapalı spor salonu yapmak

Tekerek-Üniversite yolunu tamamlamak

Adana-Kahramanmaraş servis yollarını bitirmek

Şehrimizin muhtelif bölgelerinde ihtiyaç olan yollara as-
falt tamiri ve dökümü yapmak

Bayazıtlı Mahallesi uygulama gören yolları açmak

Büğlek Mahallesi uygulama gören yolları açmak
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1969 yılında soğuk hava deposu ile yaklaşık 10 
dönüm arazi üzerinde faaliyet gösteren mevcut ala-
na 1975 yılında mezbaha tesisi ilave edilmiştir. 2000 
yılından sonra mezbaha tesisinde monaray sistemine 
geçilerek modernize edilmiş, 2006 yılından sonra ise 
kapasite artırımı amacıyla küçükbaş ve büyükbaş ke-
simhanelerine yenileri ilave edilmiştir. 15 Eylül 2000 
tarih ve 24171 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Kır-
mızı Et Yönetmeliği’ndeki 1.sınıf ruhsat için gerekli as-
gari, teknik, hijyenik, ve fiziki koşulları karşılamakta-
dır. Mezbahanenin mevcut kapasitesi büyükbaş 240 
adet/1 gün küçükbaş 3000 adet/1 gün olarak tasar-
lanmıştır.

Başıboş köpeklerin barındırılması ve rehabilitas-
yonunun sağlanması amacıyla 1 adet köpek barınma 
evi çalışması devam etmektedir.  

Mevcut hayvan pazarı 2007 yılında 24171 sayı-
lı Resmi Gazete’de yayımlanan “Hayvan Pazarları-
nın Ruhsatlandırılmasına Dair Usul ve Esasları”nı ih-
tiva eden ve tesis kurma ile çalışma ruhsatı için ge-
rekli fiziki ve teknik hususlar tebliğde belirtilen şart-
lara göre yeniden modernize edilmiştir. Hayvan pa-
zarı 10.023 m² arazi üzerinde, 10.000 adet küçükbaş 
ve 500 adet büyükbaş kapasiteli olarak dizayn edil-
miştir. İçerisinde 4x5 ebadında 1 adet mini kesimha-
ne, 1 adet çay ocağı ve çevresinde ise samancılar hiz-
met vermektedirler. 

Şehrimizin büyüme hızı dikkate alındığında, mev-
cut hayvan pazarının Belediyemiz tarafından planla-
nan yeni mezbaha tesislerine yakın, şehirler arası ula-
şım yolları üzerinde veya yakınında, hayvan nakille-
rinin kolay olabileceği, çevresine hayvancılığın diğer 
bölümlerinin de iskan edileceği bir alana taşınması 
gerekmektedir.

Belediyemiz mücavir alanları içerisindeki park, 
mesire alanları ve yeşil alanlar ile kene zararlılarının 
barındığı diğer alanların düzenli periyotlar halinde 
ilaçlanması devam edecektir.  Başıboş hayvan-
ların toplanması barındırılması ve kısırlaştırılması için 
Rehabilitasyon Merkezi kurulması çalışmaları devam 
etmektedir. 

Başıboş hayvanların toplanması, kırım kongo ka-
namalı ateşi taşıyan haşerelerle mücadele, akrep ve 
yılan gibi zararlılarla mücadele, etlerin sağlıklı ve hij-
yenik ortamlarda kesilip kesilmediği ile ilgili her türlü 
sorunların acil müdahale ve çözümü için, vatandaşla-
rımızdan gelen şikayetleri tek merkezde toplamak ve 
şikayetleri anında değerlendirmek amacıyla, rehabili-
tasyon merkezi inşa edildikten sonra üzeri Belediye-
mizi tanıtıcı amblemi ile “Alo Hayvan Hattı” yazılı iba-
relerin bulunduğu gezici acil müdahale aracı şeklin-
de 7 Gün/24 Saat hizmet verilecektir. 

Şehrimizde et ve et ürünleri satışı yapan işyerleri-
ni zoonozlarla (hayvanlardan insanlara geçen hasta-
lıklar) mücadele, hijyenik işyerleri oluşturmak ve es-
naflara gıda güvenliği konularında gerekli eğitimler 
vermek, kasap esnaflarını yüksek standartlara çıkar-
mak için gerekli çalışmalar yapılacaktır.

Mevcut hayvan pazarının konumu itibariyle şeh-
rimizin mücavir alanları içerisinde olmasından dola-
yı hayvan hareketlerinin olduğu bir güzergahta ol-
maması, çevresinin hayvancılığın diğer bölümlerinin 
oluşturulabileceği büyüklükte olmaması vb. neden-
lerle şehir dışında modern bir mezbaha tesisi kurul-
ması için çalışmalar devam etmektedir.  

Organize Hayvancılık Bölgesi ile ilgili alt yapı ça-
lışmaları hızla devam etmektedir. İçerisinde modern 
mezbaha tesisi, süt işletmeciliği yapan tesisler, canlı 
hayvan besiciliği yapan işletmeler, canlı hayvan paza-
rı, sakatat satışı yapan işyerleri, deri işleme ve depola-
ma işyerleri, soğuk hava depoları vb. bulunan bir te-
sis oluşturmayı planlamaktayız.

NEREYE
GİTMEK İSTİYORUZ?NEREDEYİZ?
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STRATEJİK 
AMAÇ -1

KAHRAMANMARAŞ’TA YAŞAYANLARIN SAĞLIĞINI
KORUMAK VE İYİLEŞTİRMEK

HEDEF 1

HEDEF 2

FAALİYET
Şehrimizde et ve et ürünleri satışı yapan işyerlerine zoo-
nozlarla mücadele ve hijyen konularında gerekli eğitim-
leri vermek

FAALİYET

Vatandaşlarımızın başıboş hayvanların toplanması, kırım 
kongo kanamalı ateşi taşıyan haşerelerle mücadele vb. 
konularında şikayetlerini tek merkezde toplamak ve ge-
len şikayetleri anında değerlendirmek amacıyla “Alo Hay-
van Hattı” kurmak

FAALİYET
Satışı yapılan gıda maddelerinin içerisindeki yabancı do-
kuların ve maddelerin kurulacak Tür Tayin Laboratuarın-
da analiz etmek

FAALİYET
Park ve yeşil alanlarımızı zararlı haşerelerden ve kırım kon-
go kanamalı ateşi hastalığını taşıyan kenelerden temizle-
mek için düzenli periyotlar halinde ilaçlamak

FAALİYET
Şehrimiz mücavir alanları içerisindeki kasap esnaflarını fi-
ziki, personel, araç ve gereçleri bakımından yüksek stan-
dartlara kavuşturmak için çalışma yapmak

Eğitim seminerleri düzenlemek

Kasap esnaflarını yüksek standartlara çıkarmak

HEDEF 3 Tür tayin laboratuarı kurmak

HEDEF 5 Alo hayvan hattı kurmak

HEDEF 4
Zararlı haşere ve kırım kongo kanamalı ateşi hastalığını 
taşıyan kenelerle mücadele etmek
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Kahramanmaraş 7000 yıllık geçmişi ve bir-
çok medeniyete ev sahipliği yapması nedeniy-
le güçlü bir kültür altyapısına sahiptir. Günümüz 
Kahramanmaraş’ı da sanayide, tekstilde, ticarette 
ve yerel yönetimlerde başarılı bir şehirdir.

Necip Fazıl Kısakürek Kültür Merkezi bünyesin-
deki kütüphane, Kasım 2005’te Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı ile yapılan protokolle Belediyemize devredil-
miştir.

Başarılı kentlerin oluşmasında olmazsa olmaz 
şartların başında şehirdeki kültürel, sanatsal, sos-
yal ve sportif faaliyet ve imkânların zenginliği gel-
mektedir. Bu nedenle Belediyemiz 2004 yılından bu 
yana yaz spor okullarında futbol, güreş, boks ve ka-
rate branşlarında eğitimler vermektedir. Yaz spor 
okulu kursiyerlerinin servis ve malzeme ihtiyaçları 
belediyemiz tarafından ücretsiz olarak karşılanmak-
tadır. 

Türkiye’nin en iyi atış poligonlarına sahip olan 
Belediyemiz tarafından geleneksel hale gelen 12 
Şubat Kurtuluş Kupası, Bölge Şampiyonları Türkiye 
Federasyon Kupası ve uluslararası organizasyonları 
gerçekleştirildi.

Belediyemiz tarafından her yıl Türkiye çapında 
geleneksel ödüllü Karakucak Güreş Festivali düzen-
lenmektedir.

Kurumlar arasında sevgi, saygı, karşılıklı hoşgö-
rüyü yaymak, sporu sevdirmek, benimsetmek ve 
kurumlarda çalışanların iş yoğunluğunun getirdiği 
stresi üzerinden atmasına yardımcı olmak amacıy-
la, her yıl Bahar Şenlikleri Kupası Futbol Turnuvaları 
düzenlenmektedir.

Belediyemiz düzenli olarak belli bir program da-
hilinde her kesimden insanı ve farklı yaş gruplarını 

ilgilendiren (şiir dinletileri, konserler, sinema günle-
ri, paneller, eğitim seminerleri, yaz okulları vs.) sos-
yal ve kültürel, sanatsal ve sportif etkinlikler gerçek-
leştirmektedir.

Eğitim, kültür ve sanat etkinlikleri çerçevesinde 
çeşitli resmi kurumlarla ve sivil toplum kuruluşla-
rıyla birlikte hareket edilerek; Erdem BAYAZIT Ana-
dolu Lisesi Müdürlüğü’yle ortaklaşa Erdem Bayazıt’ı 
anma sempozyumu, Yurt geneli ve Kahramanma-
raşlı yazarlar ve şairlerle birlikte iki gün süren Sezai 
Karakoç sempozyumu gerçekleştirildi. Kahraman-
maraşlı şairlerin şiirlerinden oluşan şiirler antolojisi 
kitabı ve İÜ Tarih Bölümü öğretim görevlilerinin ka-
tılımı ile iki ciltlik Kahramanmaraş Salnameleri kita-
bı oluşturuldu.

Sütçü İmam olayının gerçekleştiği yer olan Uzu-
noluk Hamamı aslına uygun olarak yeniden inşa 
edilerek yapılmıştır. Sütçü İmam’ın ilk kurşunu ata-
rak Milli Mücadeleyi başlattığı olayın yaşandığı yer 
olan Uzunoluk Hamamı’nı aslına uygun olarak tek-
rar inşa eden Belediyemiz, hamamı Kahramanma-
raş Kent Konseyine tahsis ederek tarihi dokuya uy-
gun Kurtuluş Müzesi olmasını sağlamıştır.

Belediyemiz kültürel anlamda, kendi bünyesin-
de Belediye Konservatuarını kurmuş olup, bu kon-
servatuar bünyesindeki Türk Halk Müziği, Türk Sa-
nat Müziği, Tasavvuf ve çocuk koroları ekipleri ile 
tüm Kahramanmaraş halkına ücretsiz konserler ver-
mektedir.

Kültür ve sanat mekanlarının standartları her 
gün artırılmakta olup, bu amaçla sosyal, tarihsel, 
kültürel ve sportif amaçlı tesis ve mekânların oluş-
turulması için ciddi adımlar atılmaktadır.
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Kahramanmaraş’ın sanayide, tekstilde ve ti-
carette kaydettiği gelişmeye, kültür ve sanat 
alanında da ulaşması hedeflenmektedir. Bu-
nun temel koşullarında birisi de gelecek nesil-
lerin yaşadığı kenti yakından tanımasıdır. Genç-
ler şehirlerini ne kadar iyi tanırlarsa o kadar çok 
sever; ne kadar severse o kadar çok sahiplenir 
ve bu şehir için yeni projeler ortaya koyarlar. Be-
lediyemiz tarafından üniversite öğrencilerimi-
ze şehrimizin tarihi, turistik ve mesire alanları-
mızın tanıtılması amacıyla gezi düzenlenmiştir. 
Düzenlenen gezimiz iki hafta süreyle yapılmış 
olup 450 öğrencimize hizmet verilmiştir. Bu ta-
nıtım çalışmalarının kapsamının her yıl artırıla-
rak daha fazla kitleye ulaştırılması düşünülmek-
tedir.

Kültür ve sanat etkinliklerinin tüm şehri ku-

caklayarak, daha çok katılımlı bir biçimde ger-
çekleştirilmesi gerekir.

Belediyemiz; Valiliğin, Üniversitenin, STK’ler 
ve kültür insanlarının birlikte gerçekleştirebile-
ceği programların hayata geçirilmesini sağla-
mak amacıyla önümüzdeki dönem içerisinde 
Kahramanmaraş yemeklerinin 6 dilde tanıtımı, 
çeşitli festivallerin uluslararası düzeyde düzen-
lenmesi, bölgesel iletişim merkezleri kurulması, 
Kahramanmaraş günleri düzenlenmesi vb. et-
kinlikler planlanmaktadır.

Kent Bilgi Merkezi yapısının güçlendirilmesi, 
tanıtım konvoyu ve filmlerinin hazırlanması, çe-
şitli spor faaliyetlerinin düzenlenmesi ve halk-
la ilişkiler merkezinin kurularak  vatandaşlarımı-
zın, Belediyemizin her türlü organizasyonuna 
katılımlarının sağlanmasını hedeflemekteyiz.

NEREYE
GİTMEK İSTİYORUZ?

STRATEJİK 
AMAÇ -1

ŞEHRİMİZİ TÜRKİYE VE DÜNYAYA TANITMAK
MARKA ŞEHİR HALİNE GETİRMEK

HEDEF 1 Şehrimizi tanıtıcı çalışmalar yapmak

FAALİYET
PROJE

Belediyemiz tarafından düzenlenen spor organizasyonla-
rına futbol, basketbol, güreş, boks, karate dallarında yete-
nekli olan gençlerimizin katılımlarını artırmak

STRATEJİK 
AMAÇ -2

SOSYAL, KÜLTÜREL VE SPOR 
ORGANİZASYONLARI DÜZENLEMEK 

HEDEF 1
Belediyemiz tarafından spor organizasyonları
düzenlemek

HEDEF 2 Sosyal ve kültürel faaliyetler düzenlemek
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Günümüzde sosyal hizmet ve yardıma ihtiyaç 
duyanlara, kimsesiz, korunmaya, bakıma ve yardı-
ma muhtaç özürlülere, yaşlılara çocuklara, fakir ki-
şilere ve ailelere yönelik hizmetler, sosyal devlet ve 
sosyal belediyecilik anlayışının en önemli unsurunu 
oluşturmaktadır.

Belediyemiz sınırlarında fakir ve muhtaç kim-
selere yönelik olarak yapılan hizmet ve yardımlar 
kamu kurumları, vakıflar ve STK’ler tarafından açı-
lan aşevleri, ayni yardımlar bakım ve rehabilitasyon 
şeklinde verilmektedir.

Sosyal hizmet ve yardımların sosyal risk grupla-
rına ulaştırılmasında kamu kurum ve kuruluşları ile 
STK’ler arasında sürdürülebilir, kaynakların verimli 
kullanılmasını, yardımların adilane dağıtımını sağla-
yan ve mükerrerliği önleyici bilgi alışverişi ve işbirli-
ği mekanizmaları kısmen bulunmaktadır. 

Sosyal risk gruplarına yönelik yapılan sosyal hiz-
met ve yardımların önemli bir bölümünü oluşturan 
aşevi, ayni yardımlar ve yaşlılara yönelik hizmetler 
belediyemiz tarafından yapılmaktadır.

2008 yılı içerisinde aşevimizden 108.660 kişiye 
kahvaltı ve çorba dağıtımı yapılmış, Şekerdere yaş-

lılar dinlenme salonumuzu 43.268, Saçaklızade yaş-
lılar dinlenme salonumuzu ise 20.515 yaşlımız ziya-
ret etmiştir. Ayrıca 2895 yaşlımız berber hizmetin-
den, 1172 yaşlımız ise banyo hizmetinden istifade 
etmiştir.

2008 yılında Pınarbaşı bayanlar okuma ve din-
lenme salonumuzu 775 bayan ziyaret etmiştir. Süt-
çü İmam okuma ve dinlenme salonumuzu 1.530 kişi 
ziyaret etmiştir. 

Gıda Bankamızdan 2.468 kişiye 89.841,97 TL’lik 
erzak yardımı yapılmıştır.

04/01/2008 tarihinde hizmete açılan taziye evin-
den 2008 yılı içerisinde 29 adet taziye hizmeti veril-
miştir. 2007 yılının Temmuz ayında hizmete açılan 
öğrenci çamaşırhanesinden 2008 yılı içerisinde 523 
öğrenci istifade etmiştir. 

Kütüphane hizmeti olarak 2008 yılı içerisinde 
Necip Fazıl Kütüphanesinden 48.313 öğrenci ve va-
tandaş istifade etmiş olup, 4.411 adet ödünç kitap 
hizmeti verilmiştir. Saçaklızade Kütüphanesinden 
ise 39.947 öğrenci ve vatandaş istifade etmiş olup, 
2.384 adet ödünç kitap hizmeti verilmiştir.
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5393 Sayılı Belediye Kanunu’nun 11.Maddesi 
gereğince 27/12/2008 Tarih ve 27093 sayılı Resmi 
Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren 2008/10664 
sayılı kararı gereği, belediyemiz mücavir alan sınır-
larına Karacasu ve Kavlaklı Belediyelerinin de katı-
lımlarıyla belediyemiz sorumluluk alanları genişle-
yerek çalışmalarımız artırılmıştır.

Bu nedenle yardıma muhtaç olan ailelerin tes-
pitinin yapılarak veri bankası oluşturulması, yapı-
lan hizmetlerle ilgili bilgi alışverişi ve işbirliğine gi-
dilmesi ve bu alanda harcanan toplum ve kamu 
kaynaklarının verimli kullanılması sağlanarak isra-
fın önlenmesi, yapılan hizmet ve yardımların adil ve 
eşit bir şekilde ihtiyaç sahiplerine ulaşması sağlana-
caktır.

Belediyemizin ilke edindiği “Sosyal Belediyeci-
lik” anlayışından yola çıkarak, belediyemizin sosyal 
hizmet ve yardıma muhtaç kişilere vermiş olduğu 
hizmetleri daha sağlıklı, daha nitelikli, daha adil ve 
erişilebilir şekilde büyüterek genişletmek, yeni hiz-

met modelleri üreterek şehrimizin geleceğiyle ilgili 
yeni stratejileri belirlemek ve bu stratejilere uygun 
sosyal hizmet projeleri üreterek, faaliyetleri planla-
yarak gerçekleştirmek.

Bu çalışmayla,
a) Belediyemiz sınırları içinde ikamet eden 

sosyal hizmet ve yardıma muhtaç kişi ve aileleri tes-
pit ederek veri bankası oluşturmak

b) Kamu kurum ve kuruluşları ile STK’leri or-
ganize edip onlara rehberlik ederek mükerrer yar-
dımların yapılmasını önlemek ve bu alanda kaynak 
israfını gidermek

c) Sosyal risk gruplarının (özürlü, kimsesiz, 
hasta, yaşlı, fakir vs.) tespitlerinin yapılarak ihtiyaç-
larının belirlenmesi (Evde bakım vb.)

d) Belediyemizin vermiş olduğu sosyal hiz-
metlerle halkın maddi ve manevi desteğini alarak 
katılımı artırmak

NEREYE
GİTMEK İSTİYORUZ?

STRATEJİK 
AMAÇ -1

SOSYAL HİZMET VE YARDIMLARIN ADİL, 
ETKİLİ VE VERİMLİ ARZININ SAĞLANMASI

HEDEF 3 Kadınlara ve sokak çocuklarına yönelik çalışmalar yapmak

HEDEF 4
Özürlülerle ilgili faaliyet ve hizmetlerde etkinliği artırmak-
çalışmalar yapmak

HEDEF 2
Yardıma muhtaç kişi ve ailelere yardım etmek
(Gıda, Giyim, Yakıt, Sağlık, Evde Bakım vb.)

HEDEF 1 Vatandaşlarımıza yönelik danışma merkezleri kurmakVatandaşlarımıza yönelik danışma merkezleri kurmak

FAALİYET
Sokak çocuklarını topluma kazandırmak amacıyla kimse-
siz çocuklar şefkat evi yapmakçalışmalar yapmak
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NEREDEYİZ?

Şehrimizin coğrafi konumu, sanayi alanlarının 
genişlemesi, nüfusun artması, yüksek katlı binaların 
çoğalması, belediye sınırlarımızın genişlemesi dola-
yısıyla itfaiyenin önemi artmaktadır. 

İtfaiye ve yangın hakkında yeterince bilinçli 
olunmamasından dolayı can kaybı ve büyük mad-
di zararlar meydana gelebilir.

Şehrimizde hizmet veren itfaiyemizde Merkez 
İtfaiye başta olmak üzere Şeyhadil, Tavşantepe, Batı 
İtfaiye, Güney İtfaiye olmak üzere toplam 5 bölgede 
hizmet verilmektedir.

Toplam 47 araçla hizmet sunan itfaiyemiz 2008 
yılında araç parkına 12 araç ilave etmiştir. Araçları-
mızın her an çalışır vaziyette bulunması için titizlik-
le bakımları yapılmaktadır.

İtfaiye Yönetmeliği’nde belirtilen sualtı arama 
kurtarma ekibi, müdürlüğümüz bünyesinde 4 kişi-
den oluşturulmuştur. Ankara İtfaiye Daire Başkan-
lığı bünyesinde bulunan dalgıçlardan teorik eği-
timler alan ekibimiz, Türkiye’nin muhtelif yerlerin-
de eğitim dalışları yaparak genel eğitimi tamamla-
mıştır. Ekipte acil müdahalelerde kullanılmak üzere 
1 adet motorlu şişme bot, 8 adet tüp, can yeleği vb. 
arama kurtarma malzemeleri mevcuttur. 

Belediyemizde AKMOD (Arama Kurtarma Moral 

Destek Ekibi) çalışmalarına faal durumda devam et-
mektedir. 170 kişilik çekirdek kadro alanında pro-
fesyonel eğitimlerini almış bulunmaktadır. 12 adet 
kurtarma ekibi oluşturulmuş olup, 55 mahallemiz-
de 30’ar kişilik mahalli ekipler (profesyonel ekiple-
re destek amaçlı) bulunmaktadır. Afet yönetiminin 
daha hızlı ve verimli yönetilmesi için şehrimizi 6 ana 
bölgeye ayıran harita çıkartılmıştır.

Belediyemiz Sivil Savunma Uzmanlığı 2008 yılı 
içerisinde aşağıdaki planları ve talimatları hazırla-
mıştır.

1- Sivil Savunma Planı
2- Belediye Başkanlığı Binası Sabotajlara Karşı 

Koruma Planı
3- Su Depolarını ve Su Kuyularını Sabotajlara 

Karşı Koruma Planı
4- 24 Saat Devamlı Çalışma Planı
5- B Grubu Su Tesisleri Savaş Hasar Onarım Planı
6- B Grubu Kanalizasyon Tesisleri Savaş Hasar 

Onarım Planı
7-Yangın Talimatı
8- Nöbetçi Memur Talimatı
9- Emniyet ve Kaza Önleme Talimatı
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Şehrimizde olabilecek yangınlara hızlı mü-
dahale edebilmek için değişik bölgelere grup-
lar oluşturulmuştur. Talepler olması durumun-
da kamu kurum ve kuruluşları, ilk ve orta de-
receli okullarda bilinçlendirme eğitim ve tat-
bikatları yapılmaktadır.

Şehrimizin yeni yerleşim yerlerine yeterli 
miktarda hidrant yerleştirilerek itfaiye olayla-
rında zaman kaybı olmadan olay mahalline su 
sevkıyatı yapmaktayız.

Kurum içinde günlük, haftalık aylık ve yıl-
lık eğitim programlarına bağlı kalarak sürekli 
olarak ameli ve nazari eğitimler verilmektedir. 

Belediyemiz itfaiye hizmetlerinde kullanı-
lan yangın söndürme araçlarımızı her yıl büt-

çemiz dahilinde yenilemeyi amaçlamaktayız. 
AKMOD ekibimiz çekirdek kadrosunun 

eğitimini her yıl güncellemeyi planlamakta-
dır. 55 olan mahalli destek ekibini tüm mahal-
lelerde oluşturmayı hedeflemektedir. Ekiple-
rin kullandığı ekipmanları günümüz şartlarına 
göre modernize etmeyi amaçlamaktadır.

Sivil Savunma Uzmanlığının kontrolünde 
bulunan plan ve talimatların Valilik, Bayındırlık 
İl Müdürlüğü, İl Emniyet Müdürlüğü ve İl Sivil 
Savunma Müdürlüğü ile ortaklaşa çalışmayla 
kullanım süresine göre gereken plan ve tali-
matlar güncelleştirilecektir.

NEREYE
GİTMEK İSTİYORUZ?

STRATEJİK 
AMAÇ -1

ŞEHRİMİZDE YAŞAYAN İNSANLARIN HER TÜRLÜ AFETLERE KARŞI
KORUNMASI İÇİN GEREKLİ ALT YAPILARI OLUŞTURMAK

FAALİYET Minibüs alınması (2 Adet)

Afetlere karşı hazırlığı geliştirebilmek için altyapı
çalışmalarını tamamlamakHEDEF 1

Cenaze taşıma aracı alınmasıFAALİYET

HEDEF 2
Halkın yoğun olarak kullandığı parklara yangını önlemek 
amacıyla yangın dolaplarının kurulması

Gasil aracı alınmasıFAALİYET

FAALİYET Arazöz alınması (6 Adet)
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Belediyemizde iki adet server sunucu üzerinde, 
200 aktif bilgisayar, PC ve thinclient  ağ alt yapısı bu-
lunmaktadır.

Büro personeli ve çevre birimleri bilgisayar sayısı 
ve donanımı, adet olarak yeterlidir.

Gelir programları, muhasebe, stok satın alma hiz-
metleri ana sunucu üzerinden, internet ve mail hiz-
metleri, geniş bant (15 Mbps), metroethernet abone-
liği ile web ve mail sunucumuz üzerinden verilmek-
tedir.

Web sitemizin tasarımı, güncelleştirilmesi, aktif 
hizmetlerin her an güncel tutulması, Basın Yayın ve 
Halkla İlişkiler Müdürlüğüne bağlı Kent Bilgi Merkezi 
tarafından yapılmaktadır. Ortalama günlük ziyaret sa-
yımız 4000-4500 arasında gerçekleşmektedir.

Belediyemizde bilgi teknolojilerini en 
ileri şekilde kullanarak, artan ihtiyaca pa-
ralel olarak yazılım, donanım ve çevre bi-
rimlerini gelişen teknolojiye göre yenileye-
bilen bir belediye olmayı hedeflemekteyiz.

Her türlü bilgisayar, donanım ve yazı-
lımlar hakkında kullanıcılara gereken bil-
gi ve desteği sağlayarak, e-belediye siste-
mini % 75 tamamlamış, interaktif belediye-
cilik hizmetlerini sunabilen bir belediye ol-
mayı hedeflemekteyiz. 

Web sitemiz gelişmekte ve günlük ziya-
retçi sayımız artmaktadır.

STRATEJİK 
AMAÇ -1 BİLGİ VE İLETİŞİM TEKNOLOJİLERİNİN KULLANIMINI GELİŞTİRMEK

HEDEF 1 Belediye içi bilgi yönetimi ve e-belediye uygulamalarını 
geliştirmekgeliştirmekgeliştirmek

HEDEF 2

FAALİYET
PROJE

FAALİYET
PROJE

Coğrafi referanslı grafik ve grafik olmayan verilerin top-
lanması, saklanması, yönetimi, analizi ve çıktılarının alın-
masını sağlayacak coğrafi bilgi sisteminin (CBS) kurulması

İnternet sitemiz aracılığı ile halkımızın adres bulma, borç 
sorgulama, beyan durumlarını görme, ihale ve projeleri 
takip etme vs. hizmetleri geliştirmek

İnteraktif belediyecilik hizmetlerini geliştirmek

NEREYE
GİTMEK İSTİYORUZ?NEREDEYİZ?
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Personel profilimiz, belediyecilik hizmetlerinin 
türü ve çeşitliliği gereği çok farklı meslek, işkolu, eği-
tim seviyesini yansıtmaktadır.

Memur, işçi, sözleşmeli toplam personelimiz 881 
kişidir. (04/05/2009)

Yüksek lisans yapan %1, lisans mezunu %12, ön 
lisans mezunu %10, lise mezunu %25 ve ilköğretim 
mezunu %52 oranındadır.

Kurum olarak personelimizin eğitim, bilgi, beceri 
düzeylerinin yükseltilmesine ihtiyaç duyulmaktadır.

Personelimizin yeni gelişmeler ve teknolojilere 
adaptasyonu, verimliliğin arttırılması, moral değer-
lerinin yükseltilmesi amacıyla hizmet içi eğitim prog-
ramları organize edilerek kurumun personel profili-
nin daha eğitimli hale gelmesi.

Mevcut personel sayımızın korunarak, emekli 
olan personelimizin yerine mesleğinde iyi eğitim al-
mış kariyer sahibi personel istihdam edilmesi ve bu 
yolla kurumun genel eğitim düzeyinin yükseltilmesi; 
nüfus, hizmet alanı, yüzölçümü ölçütleri içerisinde en 
verimli belediye personel istihdamının sağlanması.

STRATEJİK 
AMAÇ -1 PERSONEL POLİTİKASINI ETKİNLEŞTİRMEK

HEDEF 1 Personelin bilgi ve beceri düzeyini yükseltmek ve moti-
vasyonu artırmak

HEDEF 2 Birim içi ve birimler arası toplantılar yapmak

NEREYE
GİTMEK İSTİYORUZ?NEREDEYİZ?
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NEREDEYİZ?

Belediye gelirleri büyük oranda genel bütçe 
vergi gelirlerinden alınan paylardan oluşmaktadır. 
Belediye tarafından tahsil edilecek vergilerin bütçe-
deki payları büyük yer tutmamakta; bu hususlar be-

lediyeleri genel idareye bağımlı kılmaktadır. Vergi 
gelirlerinin dağıtımında baz alınan oranların mer-
kezi idare tarafından değiştirilmesi de belediyeleri 
zor durumda bırakmaktadır.

Buna mukabil, mevcut belediye vergilerinin 
tahsilatında bazı zorluk ve sıkıntılar yaşanmaktadır. 
Bu zorlukların başlıcaları personel yetersizliği, ta-

kip elemanlarının yaptırım gücünün olmaması, be-
lediye mallarında müstecir olanların tahliyesindeki 
güçlüklerdir.

YILLARA GÖRE GİDERLERDEKİ ARTIŞ ORANI TABLOSU

2004 YILI
GİDERLER

(TL)

GENEL
TOPLAM

YILLARA
GÖRE GİDER 
ARTIŞ YÜZDESİ

2005 YILI 
GİDERLER   

(TL)

57.084.545

15,68%

75.390.103

24,28%

72.323.906

-4,24%

103.051.644

29,82%

132.395.992

22,16%

440.246.190

2006 YILI 
GİDERLER   

(TL)

2007 YILI 
GİDERLER   

(TL)

2008 YILI 
GİDERLER   

(TL)
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YAPILAN 
TOPLAM 

HARCAMA
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Belediyemizde park-bahçe, bakım-onarım, te-
mizlik, güvenlik, yemek, makam araçları ve bazı 
sosyal tesislerin çalıştırılması hizmetlerinin özelleş-
tirilmesi ile büyük tasarruflar sağlanmıştır.

Vergi resim ve harçların toplam gelir içinde-
ki payı beş yıllık ortalaması %12, merkezi idareden 

gelen payların beş yıllık ortalaması %40, Belediye-
miz taşınmaz gelirlerinin toplam gelir içindeki ora-
nı son beş yılın ortalamasına göre %13’tür. Vergi ta-
hakkuk/tahsilat oranı ise %90 düzeyinde seyret-
mektedir.

NEREDEYİZ?
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YILLARA GÖRE GELİR TAHSİLAT ARTIŞ TABLOSU

2005 YILI

Toplam Gelir
Tahsilat
Tutarı (TL)

Yıllara Göre 
Gelir Artış 
Yüzdesi

2006 YILI

67.816.251

3,89%

76.788.176

11,68%

139.993.095

45,15%

106.356.629

-31,63%

2007 YILI 2008 YILI 
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NEREDEYİZ?
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SON BEŞ YILA AİT KESİN GELİR - GİDER TABLOSU
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GELİRLER 
TOPLAMI             

(TL)

GİDERLER
TOPLAMI

(TL)

GELİR  
GİDER 
FARKI                         

(TL)
GELİRİN 
GİDERİ 

KARŞILAMA 
ORANI

65.273.738

60.216.417

5.057.321

108,40%

85,88%
79,23%

67.810.987

75.390.103

-7.579.116

89,95%

88,06%
98,00%

76.788.176

72.323.905

4.464.271

106,17%

139.993.096

103.051.644

36.941.452

135,85%

106.356.629

132.395.992

-26.039.363

80,33%

96,00%
93,00%

131,00%
98,00%

98,00%
95,00%

BELEDİYENİN 2008 YILI SONU İTİBARİYLE BORÇ TABLOSU

ALACAKLI KURUM ADI BORÇ TUTARI (TL) ÖDEME ŞEKLİ

TEDAŞ

DİĞER

15.551.570

310.448

İLLER BANKASI PAYIMIZDAN 
KESİNTİ YOLUYLA

VAKIFLAR BANKASI

TOPLAM BORÇ

6.856.767

27.630.365

AYLIK TAKSİT YOLUYLA

İLLER BANKASI 4.911.579 İLLER BANKASI PAYIMIZDAN 
KESİNTİ YOLUYLA 
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Özellikle vergi gelirlerinin dağıtımında il nü-
fusuna göre dağıtım esası muhakkak getirilmeli-
dir. Avrupa Birliği giriş sürecinde mahalli idarele-
rin önemi daha fazla artmış genel idare küçülme ve 
yetkilerini taşraya devretme stratejisi doğrultusun-
da belediyelerin mali yapılarını güçlendirme ve is-

tikrara kavuşturma konusunda yeni düzenlemeler 
yapılması gerekmektedir. 

Mevzuatın izin verdiği ölçüde ve dengeler bo-
zulmadan hal, terminal gibi özleştirilmesinde fayda 
görülen hizmetlerin özelleştirilmesi için gerekli ça-
lışmalara devam edilecektir.
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GİTMEK İSTİYORUZ?

STRATEJİK 
AMAÇ -1 MALİ YAPIYI ETKİNLEŞTİRMEK VE SÜRDÜRÜLEBİLİR KILMAK

HEDEF 1

HEDEF 2

HEDEF 3

Bütçe gerçekleşme oranını asgari %95’de tutmak

Gelir tahsilatında etkinlik ve hız sağlamak

gelirleri içerisindeki öz gelirlerin payının artırılmasını
sağlamak
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